SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 08 de junho de 2022.

PRESTACAO DE CONTAS - MUNICIPAL

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2021/29.868

SERVICO DE ACOLHIMENTO NOTURNO e PROVISORIO DESTINADO a PESSOAS de AMBOS os SEXOS
(RESPEITANDO A IDENTIDADE DE GENERO) O GRUPO FAMILIAR, COM OU SEM DEFICIENCIA E EM SITUAGAO
DE RISCO PESSOAL E SOCIAL OU VULNERABILIDADE EM DECORRENCIA DOS MAIS VARIADOS MOTIVOS.

A
SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID

Divisao de Gestéao de Convénios e Parcerias

O Servigo de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que comple a Prestacdo de Contas: MAIO/2022 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
34.886,81(trinta e quatro mil oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e um
centavos).

Relatério de Execucio Financeira - Anexo RP-14 &
Relatério de Execucéo Financeira - Parte 2

Oficio de encaminhamento da Prestagio de Contas;

Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente;

Relatério de atendidos, e atividades;

Relatério de empregados envolvidos no Projeto;

Certiddo Negativa de débitos Imobiliarios e Tributos Municipais;

Certidéo Negativa de débitos Trabalhistas:

Certiddo Negativa de débitos Tributarios Divida Ativa SP;

Certiddo Negativa de débitos Tributos Federais Divida Ativa Uniao;

Certificado de regularidade do FGTS/CRF:

Extrato Conta especifica e Aplicagéo Financeira;

Justificativa. . o

® & & o © ® ® ® @ © © & @

Atenciosamente FHos

P
Vi

¥

RUBEN CURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom&o, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@ email; sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pablica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 100/2022

Sorocaba, 08 de junho de 2022. .

Solicitamos o pagamento do més de: JUNHO/2022 no valor de: R$
34.886,81(trinta e quatro mil oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e um
centavos) referente a recursos do Termo de Colaboragdo com o Municipio de
Sorocaba / Secretaria da Cidadania - SECID, movimentados exclusivamente
no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 73697-X

Atenciosamente
e
RUBENSCTURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE
A

Secretaria da Cidadania - Secid
Divisdo de Gestao de Convenios e Parcerias
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom&o, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

GRGAO PUBLICO:
ORGANILQCEO DA SOCIEDADE CIVIL

SERVICO DE ©BRAS SOCIAIS
RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.808/0001-21

ENDEREGO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABAJSP - CEP: 18052-370

RESPONSAVEL PELA 05SC RUBENS CURY BASSO

CPF: 074.305.348-64
SERVICO DE ACOLHIMENTO NOTURNO & PROVISCRIO DESTINADD a PESSOAS de AMBOS os SEXOS (RESPEITANDO A IDENTIDADE DE
GENERD) O GRUPO FAMILIAR, COM QU SEM DEFICIENCIA E EM SITUAGAQ DE RiSCO PESSOAL E SOGIAL OU VULNERABILIDADE EM

OBIETO DA PARCERIA DECORRENGIA DOS MAIS VARIADOS MOTIVOS.

EXERCICIO:2022 COMPETENCIA: MAIO

ORIGEM DQOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORAT SOFOMENTD N.° 2021/29.858 01/02/2022 31/07/2022 RS 34.886 81

DEMONSTRATIVO DOS RECUR

SOS DISFONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DECREDITO N2 | VALORES REPASSADOS — RS
26/05/2022 R$ 34.888,81 26/06/2022 37.530 R$ 34.286,81
(A} - SALDO DO MES ANTERIOR R$ 19.730,96
(B} - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 34.885 81
|{C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 110,56
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D) RS 54.728,33
(F) - RECURSDS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
(G} -TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA [E + F) RS 54.728 33

(1) Fonte do recurso; Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elahorado um aneso para cada fonte de recursa.
(2} Receitas com estacionamento, alugudis, enlie outras,

0Ofs) signatarius), na qualidade de representante(s) da entidade benefidaria:

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na compeléncia de:

MAID

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIDDO DE REALIZACAQ VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) MAID 2022 RS 12.765,45
Recursos h s (6) MAID 2022 RS -
Medicamentos MAID 2022 R$ -
Géneros alimenticios MAIO 2022 RS B.945892
Outros materiais de consumo MAIO 2022 RS 3.908,91
Qutros servigos de terceiros MAID 2022 RS 7.441,53
Locagdo de imdveis MAID 2022 RS -
Locagdes diversas MAIC 2022 R$ -
Utilidades Pablicas (7) MAIO 2022 R$ 1.898,38
Combustivel MAIO 2022 R$ -
Bens e materiais permanentes MAIO 2022 R$ -
Obras MAID 2022 RS -
Outras despesas MAID 2022 R$ -

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 34.960,18
(5) Saldrios, encarges e Lieneficios. (6) Auldnomos e pesioa juridica, (7) Energia eléliica, 3gua e esgoto, gés, telelone e internat,
Outras despesas apenas mediante autodzagfo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRD DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 54.728,33
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA RS 34.960,19
(K) RECURSO PUBLICO NAD APLICADO [E - (J - F)] RS 19.768,14

L) VALOR DEVOLVIDO AD ORGAO PUBLICO

M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGCAQ NO EXERCICIO SEGUINTE (K—L) RS 19.768,14




SERVICO DF OBRAS SOCIASS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO GEDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) RESUMIDAMENTE

02/05/2022 | 02/05/2022 |DANFE 2112 IC GARCIA PADARIA EIRELI GENEROS ALIMENTICIOS RS 4.811,16 "//
10/05/2022 | 10/05/2022 |DANFE 2119 IC GARCIA PADARIA EIRELI GENEROS ALIMENTICIOS R$ 4.134,76
17/06/2022 | 31/05/2022 |DANFE 22662 ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 518,90 /
20/05/2022 | (8/06/2022 |DANFE 79239 COML JVD IMPORT e EXPORT LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | RS 1.522,42 /
24/05/2022 | 20/05/2022 |DANFE 15377 MARCHI TOALHAS COM CAMA MESA BAN OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 1.867,59 |
03/05/2022 12/05/2022 |NFSe 181 SIRLENE RIBEIRO DA CUNHA OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | RS 1.850,00 ,;'
10/05/2022 | (06/06/2022 |NF 945 ENGEFORT SIST AV SEGURANCA LTDA OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | R$ 4.380,95 4 /
02/06/2022 | (09/06/2022 |GUIA 15217922 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA OUTROS SERVICOS DE TERCEIRDS | R§ 279,58 1/
03/06/2022 | (9/06/2022 |DARF NF 674 SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | R$ 260,01, :/

| 7 76/2022 | 09/06/2022 [DARF IR NF 945 SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | R$ 55,92 | /
v..»6/2022 | 08/06/2022 |INSS NF 945 DOCTO ARRECADACAQ RECEITAS FEDERAIS|OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | R$ 615,07 /
06/05/2022 | (5/05/2022 |DANFE 106295 CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 581,71 /
11/05/2022 19/05/2022 |RESCISAO CONTRATO SILAS FERREIRA RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.770,42 /-'
13/05/2022 | 13/05/2022 |TIT. 1000117381 PMS-FMT URBES RECURSOS HUMANOS (5) RS 106,90 ,
18/05/2022 | 07/06/2022 |NFSe 10865 CINCOTTO & DRIGO ASS CONS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 93,70
20/05/2022 19/05/2022 |ADTO SAL 05/2022 FRANCISCO PETRONIO C NASCTO RECURSOS HUMANOS (5) RS 876,28 -
20/05/2022 | 19/05/2022 |ADTO SAL 05/2022 LUIS CARLOS FRONJA RECLIRSOS HUMANOS (5) RS 857,40 /
20/05/2022 19/05/2022 |ADTO SAL 05/2022 NOILTON DIAS PETINGA |[RECURSOS HUMANOS (5) RS 565,64 _/
20/05/2022 | 19/05/2022 |ADTO SAL 05/2022  |RONALDO ELIAS DA SILVA |RECURSOS HUMANOS (5) R$ 377,09 /
31/05/2022 | 25/05/2022 |NF 106737 CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA |RECURSOS HUMANOS (5) RS 171,211
02/06/2022 | 08/06/2022 |GUIA 15218042 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA |RECURSOS HUMANOS (5) RS 0,59 ,/
02/06/2022 08/06/2022 |GUIA 15217772 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA RECURSOS HUMANQCS (5) RS 0,09 /”
03/06/2022 | 09/06/2022 |TIT. 481 PROAGIR BEM ESTAR SOCIAL RECURSOS HUMANOS (5) RS 52,00 . ,//
06/06/2022 | 03/06/2022 |SALARIOS 05/2022 FRANCISCO PETRONIO C NASCIMENTO RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.975,27 |
06/06/2022 | 07/06/2022 |FGTS FL 05/202 GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) RS 662,14 : 2ol
06/06/2022 | 03/06/2022 |SALARIOS 05/2022 LUIS CARLOS FRONJA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 1.962,67 5 -l
06/06/2022 03/06/2022 |SALARIOS 05/2022 NOILTON DIAS PETINGA RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.229,23 _/
06/06/2022 | 03/06/2022 |SALARIOS 05/2022 RONALDO ELIAS DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) RS 461,26 |~
06/06/2022 | 08/06/2022 |DARF IR FL 05/2022 |SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL RECURSOS HUMANOS (5) R$ 113,18 | /
07/06/2022 | 08/06/2022 |R: 50000055836097 DOCTO ARRECADACAQ RECEITAS FEDERAIS RECURSOS HUMANOS (5) RS 908,67 &
19/04/2022 | 12/05/2022 |C: 999981937520 VIVO UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 37,69

[~ )5/2022 | 16/05/2022 |MED: 20483-60 SERV AUT AGUA ESGOTO SOROCABA UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 1.860,69 /

TOTAL| RS  34.960,19

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

{nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

Concessor.
LOCAL e DATA: Sorocaba, 08 dejunho de 2022.
DIRIGENTE: / ,-_,_;ﬁ s

RUBENS CURY'BASSO - DIRETOR PRESIDENTE

DELTA CONTABILIDADE E-‘hSéE!iSQRIn TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME
SILVIA JANAINA MORAL - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

v

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Notas Fiscais e recibos.

(3) No rol das despesas incluir também os gastos que ndo sio classificados contabilmente como DESPESAS, camo, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.
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IRDCEBEMOS DET C GRCIA PADARIA EIRELI - ME OS PRODUTOS EOU SERVICUS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA
[ABAIXO. EMISSAQ: 02/03/2022 VALOR TOTAL: RS 4.811,16 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - FRANCELINO ROMAO, 100 - 0 VILA

RICA SOROCAB!..SP

NF-e J/;

DATA DE RECTHIMFERNTO IDENTIFICAG RO E ASSINATURA DO BECERIDOR
) B e g

N° 000.002.112
Série 001

IDENTIFICACIO DO EAMTERTE

I C GRCIA PADARIA EIRELI - ME

AV.DR ARMANDO PANNUZIO, 519
1D VERA CRUZ - 18050-000
Sorovaba - SP Fone/Fax: 1533189275

0-
{i

DANFE

Documenio Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrdnica

ENTRADA
saipa

N° 000.002.112
Série 001
Folha I/1

(1]

R

CHAVEDE ACESSO
3522 (328 4597 2900 0173 3500 1000 0021 1210 0622 3321

Consulta de aulenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfefazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadara

S
{NATUREZA DA OPERACAD

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE LSO

135220563115824 - 02/05/2022 09:47:19

r?-'- RICAO ESTADUAL TNSCRICAO MTRICIPAL

798677537115 i

] INSCRE, AD ESTADUAL DO SUBST. TRIBLT,

Tewes

28.499.729/0001-73

DESTINATARIO/ REMETENTE

NOME I RAZAG STAL ’ TCxPi 7 CPF DATA DA EMISSR0 / .
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS / | 71.864.805/0001-21 02/05/2022
R BATRAD 7 DIs FRIT0 CEr TDATA DA SATVA'ENTIADA

|F RANCELINO ROMAO, 108 -0 VILA RICA 18052-370 ] 02/05/2022
{MUNICIFIO UF  |TONE/FAX TS0 RICAD ESTADUAL THOBA DA SATDA ENTRADA
ISOROCABA SP 32290770 | 004731
PAGAMENTO
jFuan Dinheiral
IL“ RS 4.811.16)

CALCULO DO IMPOSTO

HASEDECAIC DOMCMS [VALORDOICMS  |WASE DECALC.I0MS 5.7, [VALOR 00 100 5ot TV, TP MPORTACAQ [v. ICMS UFREMET.  |V.FCP UFDEST. VALOR DO PIS V. TOTAL FRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00, 0.00 0.00 4.811.16
VALORDOFRETE  |VALOR DO SFGURD  |DESTONTO OUTRAS DISPESAS [VAIORTOTALIPI |V, ICMS UFDEST, V. TOT. TRIA. VATORDA COFINS |V, TUTAL DA NOTA,
0.00 4.00 0.00 0,00 0,00 0,00/ 0.00 0.00 4.811.16

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS Ty

{NOME?RAZAO SOCTAL FRETE COMHGO ANTT i'rl. ACA DO VEICULO UF CNPI{ CFF

'O MESMO 0-Por conta do Rem| ] 13.259.104/0001-67
‘EHE:"!-PEQD MUNICIFIO UF  [INGOWICAD EGTADUAL

AV DR ARMANDO PANUNZIO.519 SOROCABA SP 669398649119

! GUANTIDADE TESPECIE ]mm CA NUMFRACAD PESC BRI PLLO LIQLEDN0

{ i

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS - P —

CORGO PRODLTY DESCRIGAO DO PROTILTO / SERVIGD NCMSH | @icsT | cROP | UN | quant | VALOR | VALOR TVAIOR [ BCALC | VALGR | VET® At [
DHO00OS0LS |REFEICAQ ) W00 15102 [UN ) 384 0000f LT =
81 13 MARG 00 1S UN 0001

¥ L0001 5102 JUN | 000

:‘;.

i

F 4

i ol
SHBENTE S

/.
;’f

7]
%

-

INDERLEL ij wEYA -

£ ElANSBIRO
|

|

DUNBTRATAVD

DADOS ADICIONAIS

{INFORMACOES COMPLEMENTARES

{Inf. Contribuinte: OBS.; BANCO
SRR 74 (12%) FONTE: IRPT

SANTANDER AG 0062 C/C 13010379-4 VAL APROX DOS TRIBUTCOS RS

| RESERVADO AQ FISCO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 08.29.54

. 0191000191 SEGUNDA VIA 0008

- COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCABA
CONTA: 13.010.379-4
FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA EIRELT
CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

"VALOR: R$ 4.811,16
DEBITO EM: 02/05/2022

DOCUMENTO: 050201
AUTENTICACAO SISBB: 6.6ED.681.46D .B09.041



4o

NF-¢

N°. 400.002.119
Série 001

13

{R"CEREMOS DE I C GRCIA PADARIA EIRELI - ME OS PRODUTOS EAOU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA
R.TPA.[}!J EMI\B%G 100572022 VALOR TOTAL: RS 4.134,76 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCTAIS - FRANCELING ROMAO, 100- O VILA
CA SOROCABA-SP

7 iDATA DE RECERIMENTO J IDENTIFICACAQ E ASSPNATURA DO RECEMLTTOR

I
1

TORN I x_mm DO EMITENTE

DANFE
: D e e o
1 C GRCIA PADARIA EIRELI - ME

AV. DR ARMANDO PANNUZIO, 519 T @ CHIVE BE ACTS
1D VERA CRUZ - 1R050-000 =
Soracaba - SP Fone/Fax: 1533159275 N°. 000.002.119 3522 0528 4997 2900 1.11.73 5500 1000 1!021_ 1910 6103 2199
E rie 00'1 Consulta de auicnticidade no portal pacional da NF-e
Falha 1/1 wiww.nfedazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Auterizadora
[MATUREZA DAOFERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZATAO BF 1750
YENDA 135220606908733 - 10#04!2022 11:23:52
(IS RICEAD ESTADUAL TINSCRICAD MUMCIPAL INSCRICAD ESTADTAL DO §1UBST. THIALT,
| 798077537115 J J 28.499.729/0001-73
UFSTINATARIO / REMETENTE -"
MERAZEO SO0 IAL ! / T CNPI CPE DATA DA Ev 5530
iSERV[(.O DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 10/05/2022
DERECO BAIRRD [ DISTRITO CEP DATA DA SAUDAENTD m:/f
|FRA1\ CELINO ROMAO, 100 -0 ' VILA RICA 18052-278 16/05/2022
LT e UF  [FUNE(FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SATDAENTRADA
SO ROCABA se 32290770 : 11:24:01
PAGAMENTO
(Formm __ Dinbeiva
Valor RS i‘!_34,76|
CALCULO DO IMPOSTO
(BAsE oL Chic poicus 1\;4! OF, DO ICMS TASE DECALC. ICMS S.7. [VALOR DO ICME SURST. [V, IMP, IMPORTACED [V.ICMS UF REMET. [\«'. FCP UF DEST. [VALOR DO FIS V. TOTAL FRODUTOS
| 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00, 413476
[VALOR GO FRETE [VALORDO SEGURD [DESLONTO OUTRASDESIESAS  [VAIORTOTALIPT  |V.ICMS OF DEST, V. TOT. PR VALORDA COIDNS |V, TOTAL DA ROTA i
0,00/ 0.00! 0,00 0.00 0.0 0,00 0,00 0.00 4.134,76
TRANSPORTADOR / YVOLUMES TRANSPORTADOS
[NOME TRAZED SOCTAL [FR.ETE CODIGO ANTT i'ﬁr_»\c.« DO VEICULD WF [CREiveRF |
'O MESMO 0-Por conta do Rem , 13.259.104/0001-67 |
{ENDERECO MUNICIPIO ::r NS RIG AC ESTADUAL ]
AV DR ARMANDO PANUNZIO.519% SOROCABA L SP 669398649119
[QUARTIDADE ESPECIE TMARCA NUMERACAO PESO BRUTO ; PESO HIGUIDO ]
i i
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
L OGO PRODUTY DEst WIC A0 DO FRODUTO W\"l-. ] ) NCMEH | QiCST | CFOP | UN QUANT VA-.EOR ¥3§?§ \;{\FJ‘.’Z;R \':g)i'w J!:é'\{;?s ALJ}!IQ-
LUO0U003015 |REFEICAO e A 1210650901 Q00 | 5102 [UN| L3100 327832 0 Lohaor o i
L s ) |CAFE COM LEITE LITRO "~ L . 1000 1sto2 JUNT 7900000
B, R ——— 9] 000 _| 5102 RO BT T
i
JECD .
wjﬁmﬁ\ﬁ y
?ﬁ@ﬁﬁﬁ“%@w wREn |
| 0 08 GO /
/
/
/
i .
'
ANDRELE] 4 YA
AENTE ADMNSTRATRT
81 qiw"”gm‘
I
DADOS ADICIONAIS
(NFURMACOES COMPLEMENTARES RESFRVADO AD FISCO

{Inf. Contribuinie: OBS.: BANCO SANTANDER AG 0052 C/C 130103794 VAL APROX DOS TRIBUTOS RS
'51! Rl(ﬂ (12%) FONTE: IBPT -



SISBB ~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASIL

31/05/2022 - AUTOATENDIMENTO -~ 06.01.25
0191000191 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCARA

CONTA: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA EIRELT
CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

"VALOR: R$ 4.134,76

DEBITO EM: 10/05/2022

DOCUMENTO: 051001
AUTENTICACAO SISBB: 7.EOF.BC9.5E5.6E1.97C

Nob

0
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AR ATeq 08 DE ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA
g%;gafégms%o: F{ 7/05/2022 VALOR TOTAL: RS 518,90 DESTINATAQRSIO: SERVICOCDE OBRAS SOCIAIS - Ruz FRANCELINO ROMAOQ, 100 JD AR NF-e
Fi Orocaba-S "
DATA DE RECFRIMENTD E-Emmcacio E ASSTNATURA DO RECEBEDOR ] " S'im q'oggi“z
erie

HANTIFICACAD DO BMITENTE

£

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
. Fiscal Eletronica
ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP | , ™
Rua I%U A ERAN(;}IS)CO CERETTA, 032 1-SAIDA 1| |[GivEpE Ao
ARRA FUNDA - 18] 14-380
Votorantim - SP Fone/Fax: 1521073384 N°. 000.022.662 3522 0513 5688 8900 0150 5500 1000 022§ 6219 2972 6988
'Séri;a 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Foiha 1/1 www.nfe fazenda. gov be/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

]_h:.mmszn DA OPERACAD

Tmcio ESTADUAL
717044100110

Venda de Producao

INSCRIGAQ MUNICIPAL

INSCRIC A0 ESTADUAL DO SURST. TRIBUT,

T_!_J

FROTOCOL0 DE AUTORIZACAD DF Uso

1352206396581

95 - 17/05/2022 08:18:18
CNET

13.568.889/8001-50
DESTINATARIO / REMETENTE
[Nr-ws IRA7AG SGCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISS40
SERVICQO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/6001-21 17/05/2022
[ ENDERECO BAIRRO / GISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA”
{Rua FRANCELINO ROMAQ, 100 JD CAPITAC 18052-370 17/05/2022
Enrmm P10 UF  [FONE/FAX |mscm¢A0 ESTADUAL HORA DA SATDAENTRADA
Sorocaba sP I : - 08:08:00
FATURA / DUPLICATA
[ — €01
iVene
CALCULO DO IMPOSTO
PATRECALCDOMS [VALORDOICMS  [BASE OR CALC, KME 51 |VALOR 10 100 st (V.00 PMPORTACAO [V, [CMS UF REMET. |V, FUP UF DEST, VALOR DO FIS V. TOTAL FRODUTOS
518.20 93,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 518,90
r-,n ORDOFRETE  |VALOR DO SEGURO |DESCONTO - |OUTRASDESPESAS |VALORTOTALIPI |V, [CMS UF DEST. V. TOT. IRIB. VALOR DA CUFINS | V. TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 163.19 0.60/ 518,90
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAG SOCTAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DG VEICTTLO UF CHPJ/ CPF
\Correio 9-Sem Transporte ;
[ENDFRECO MITNIC [PTO UF INSCRICAO ESTADUAL
(AT ANTIDADE Jr_snscuz - rmm NUMEEACAD Jmo BRUTO E lvzso (KBTI
L ] J
DADOS POS PRODUTOS / SERVICOS i
CODIGO PRODUTG DESCRICAO DO PRODUTQ / SERVILO NCMBSH | o/cST |crOP | UN | quant | VALOR | VALOR TVAIORT BCALC Yons, | Ve | e e
JN72|PAPEL HIGIENICO ROLAGEX300MTS | 48181000] 000 si2fex )  Anoo0ol  sissao|  s1s90] 000 - 218901 93401 _ 0,00] 1800 | 0,00
PAGO COM RECURSGS MUNICIAS 1280
TERMO DE COLABGRACRO W20 204
R . —
/]
I
/)
i
5
ftln
H L
; z&f
1 i
i VANDERLE] DA SMYA
\ | adeente hownuisRATAMO
\j T OHNAMNCERD
DADOS ADICIONAIS
[NFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte: Trib Aprox. RS 69,79 Fed - R$ 93,40 Est - R§ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome
BA2IDSIPEDIDO N 15176071 8081 Valor Anroyimado dos Trilntns - RS 443 10




31/05/2022 = BANCO DO BRASIL - 06:00:34
012100191 ooos

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

ITAU UNIBANCO S.A.

34191570070425934051230558620007490020000051890
BENEFICIARIO:

ECOLIFE QUIMICA BR LTDA EPD
NOME FANTASIA:

ECOLTFE QUIMICA BR LTDA EPp
CHPJ: 13.568.689/0001-50
BENEFICIARIO FINAL:

ECOLIFE QUIMICA BR LTDA EPP
CNPJ: 13.568.889/0001-50
PAGRDOR:

SERVICO DE OBREAS SQCIAS
CNPJ: 71.864.B05/0001~-21

NR. DOCUMENTO 53.101
DATA DE VENCIMERTO 31/05/2022
DETA DO PRGEMENTO 31/05/2022
VALSX DO DOCUMENTO 518, 90
VALOR COBRADO 518, 90
WR,AUTENTICACAD B.6A3.07F.8AC.B34.578

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regices metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 G722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
Produtos e services.

Duvidoria
0800 729 5678
Eeclamacoes nao solucionazdas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimentoe. -

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
0B0Q 729 poss

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transagdo efeluada com sucesso por: JF525933 RUBENS CURY BASSO.
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{RECEBEMOS DE COMERCIAL JVD IMPORTACAOQ E EXPORTACAQ LTDA 0§ FRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA N TA FISCAL

il@LETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 20/05/2022 VAL OR TOTAL: RS 1.522,42 DESTI?\TATARIO:(S;ERVICD DE OBRAS socgws - SR(T-_!A NF-e

FRANCELING ROMAO, 100 VILA RICA SOROCABA.SP o

DATA DE RECEBTMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECERFDOR, B Ne. 00?‘079'2”

: Série 001
[_ H‘—’Eﬂl‘!m_"f:‘;ﬂ m Elr?}f;\;m R — R e — T s e v (it 1488 et bttt LoLas Trres Poan iy rme L dee e ——---- e e T e g e
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAD LTDA 0- ENTRADA e
Q%?;FR#D; JOSE RIBEIRO LEITE, 1010 1-SAIDA CHAVE DE ACESSO
NTAIS DO IMPERADOR - 18052-604
SOROCABA - SP Fone/Fax: 1533219600 N°. 000.079.299 3522 0510 4634 8900 ?!.91 5500 1600 0‘!92" 9910 6491 8390
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e -
e Folha I/1 www.nfe.fazenda. gov.bi/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ FROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE LSO i
b VENDA 135220660349000 - 20/05/2022 15:40:14
t: RICAQ ESTADUAL INSCRICAQ MUNICIPAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIBUT, CNPJ
669624728110 304499 10.463.489/0001-91

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZA0 SOCIAL CNPJ / CFF DATA DA EMISSAO
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS | 71.864.805/0001-21 20/05/2022
[ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDAE
RUA_ FRANCELINO ROMAQ, 100 VILA RICA 18052-370 206/05/20
MUNICIFIO UF  [FONE/FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SATDAENIRADA
SOROCABA SP 1532290777 l ) 15:39:57
FATURA / DUPLICATA
I N~ 001
lw.m 17/06/2022
‘s RS 1.522.42
CALCULO DO IMPOSTO $ ——
TECECAIC DOWMS [VALORDOIOMS | JsacsoE CALC M ST, [VALCE DO ICMS SimsT, |V, IMP, IMPORTACAD F-’. ICMS UF REMET. |V, FCP UF DEST, VALOR DO PIS [V. TOTAL PRODUTOS
989.52 178,11 : 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 25,11 1.522.42
YALOR DD FRETE  |VALOR DO SEGIRO  |DESCONTO © |OUIRASDESPESAS [VALORTOTALIPI  |V.ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALORDA COFINS | V. TOTAL DA NOTA
Eas 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 115,70 1.522742
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[-‘«'t':\iE IRAZAO SOCTAL FRETE CODIGO ANTT Jn_.am DO VEICULG TuF CNPJ/ CPF
COMERCIAL JVD IMP. E EXP. LTDA Epp_ |0-POr conta do Rem 10.463.489/0001-91
ENDERL{O MUNICTRIO UF INSCRICAO ESTADUAL
ESTRADA JOSE.RIBEIRO LEITE,1010,QUINTAIS DO IMPERADOR SOROCABA SP
QUANTIDADE  * JESPECIE MARCA NUMERACAQ l}fo BRUTO PESO LIQUIDO _
66.490 66.490,
’Q\DOS DOS PRODUTOS / SERVICOS 5
L0016 PRODUTG DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO NewMSH ) orst jcror o | ouant | VR | YARE |V [ BShC [ Aok [ VALK TAID: AL
; FOAM ALCALICLOR 30L - LIMSEPT ___ 38089294 oo |s1oz IBB| L0000f 653,5600)  653,56] 000 65336l 1 17.64] 000 18,00 | 0,00
<2213 . |DESINFETANTE 05L - CIF ALTQ NIVEL 138089429 | o000 | 5102 | GL | " "2 0000 L M67.95000  335.96) 0001 33596 6047|000 1800 00
228140 AMACIANTE 20L - COMFORT LAVANDERIA JBROFFIG | 060 5405 | BB 10000 5329000 532,50 0,00 0,00 0001 © 000] 000 | 000
Retide na compra: BASE ICMS ST=0,00 p3=) 00
VALOR 1CMS ST=0,00 N A o e =
/ Ly
/
18 1SECI /
(3 COMRECURSTSURCRRSISELY)
e COLORAOR AERY
TERMO DE €O
ﬁ M
vk BT Bd #ELPA
| ADMINIR TRATIVD
NANCEES
DADOS ABICIONAIS -
INFORMACOES COMPLEMENTARES : RESERVADO AO FISCO
Inf. Caniribuinte: VALIDADE: 2 DIAS OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE.I_NST&LAR O PRODUTO NOI
DILUIDORSETOR: DML/LAVANDERIARESPONSAVEL: TATI Email do Destinatario:
SOSASOSSOROCARA DRG BR Vrlor Aprovimadn das Tribintme - RT N A0
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Ga/06/2022 - BENCO DO BEASIL - (6:42:05

019100191 0001
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIATS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X

ITAU UNIBRNCO S.A.

341910910?04622340513379?159000?490190000152242
BENEFICIARIO:

COMERCIAL JVD I E LTDA EPP
NOME FANTASIA:

COMEBCIAL JVD I E LTDA EPP
CNPJ: '10.463.489/0001-01
BENEFICIARIO FINAL:
COMERCIAL JVD I E LTDA EEP
CHPJ: 10.463,.489/0001-91
PRACADOR:

SERVICO DE OBRAS SOCTAIS
CREPJ: 71.864.B805/0001-21

NR. DOCUMERTO 60.801
DATA DE VENCIMENTO 17/06/2022
DATA DO PAGRMENTO 08/06/2022
VALOR DO DOCUMENTO 1.522,42
VALOR COBRADO 1.522,42
NR.AUTENTICACAD C.2C4.B9A, 9530, 04F. 951

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regicés metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

CRO0 729 p722

Informaceosas, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria -

0800 728 5678

Eeclamacoss nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
Q800D 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria,
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{Ei:i';EBE MO DE MARCHI TOALHAS COMERCIO DE CAMA MESA E BANHO 05 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL NF=-¢ |IJ’r
iEE.BZRONiCA INDICADA ABAINO. EMISSAQ: 24/05/2022 VALOR TOTAL: RS 1.867,50 DESTRNATARIO: SFRVICO DE OBRAS SOCTAIS - Rua Francelino
{Ronuo, 103 Vila Rica SorocabsSP N° 006.015.377
{DATA DE HiCERDME 1O IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR. ez
| A Y Série 001
; DANFE
Documento Auxiliar da Nota
i ; . Fiscal Eletsdnica
{ MARCHI TOALHAS COMERCIO DE CAMA MFSA E BANHO RAD M
: RﬁmAnaDmm. 148 ?:EEA < [l | [CHAVEDE AcEs0
| atcas - B3355-368 T
| Brusque - SC Fone/Fax: 47988521371 N°. 000.015.377 4222 0537 7858 8900 0170 5500 1000 0153 7719 2965 0281
i " Série 001 Consulla de awtenticidade no portal pacional da NF-e
i Folha 1/1 wvw.nfe fazenda gov br/fportal ou no site da Sefaz Avtorizador
{VATUREZA DA OPERALAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE UsO .
L__ Venda de mercadorias 342220103051506 - 24/05/2022 08:53:25
(L CRICAD ESTADUAL DISCRICAO MUNICIPAL DNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. el
L assssses | ) 37.785.889/0001.70
DESTINATARIO / REMETENTE
j{OME/RAZAO SOCIAL ICNPI 1 COF DATA DA BAMOSSAD
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 24/05/2022
Efz;‘zssf_-:o BATREO ' DISTRITO CEP DATA DA SAIDAVENTRADA
{Rus Francelino Romsao, 100 Vila Rica 18052-370 24!05)‘2022/
PTICED UF  [FONE/EAX DECRIGAD ESTADUAL HORA DA SAMMAE TRADA
Serocaba |_SP 1532290770 J 08:53:25
FATURA/ DUPLICATA
E:-‘. s, ‘ﬂll
; 2306/2622

v RS 1.867,55]
CALCULO DO IMPOSTO .
;!.'.ZEDE CALC. DO 1M {v.u.on DOICMS BASEDECALC.WOMS ST [VALCRDOIOM SUBT. |V, IMP. DIFORTACAD |V 1CAS UF BEAET. iv FCP UF DEST, VALOR DO PiS V. TOTAL FRODUTOS
L 9,00 0,00 1.659,50

VALOR DO FRETE
L 185,09
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSFORTADOS

— bk
VALOR DO SEGURO

_0.00

¥. TOTAL DANOTA

568,68 0,06 186759

0.60 0,00 0,00
VALORDA COFDIS I

V. JCMS UF DEST J\f. TOT. TRIG.
8,00

[TOME/ RAZAG SOCIAL FRETE lcmoo.um """" Tﬁ.}”ﬁﬁ)‘é VECIo ""I'r_rx"“"‘ L
O-Por conta do Rem i 73.939.449/0032-90
ANICTIO im‘ DISCRICAO ESTADUAL
Palheca 8C 260194271
Eumm NUMERAC PESC BRUTO [mo Ligtmo
DADOS DOS PRODUTOS / sERVICOS /. _
pincomom  meemoiouomiogh sino | s s o | || VA | Vg [ | | R [ [ [
- CFOPSI0S  ITOAIHABANHO 7 .4 53026000 0400 |sl08iPC 30000 226000 1699.501 1788|000 esol 8o
PAGOCOM RECURSLS mcmsrs'fm?
- Y
TER0 08 COMBORAGIO ¥ 23860202 F
yRRLET DA/ BHYA
=\ & ADMINETRATIVO
\ g FINRROEAD
DADOSADICIONATS — e L S
INFORMACOFS ¢ OMPLEMENTARES ) RESERVADO A6 FISCO
Inf. Contribuinte: Total aproximado de tributos: R$ 568,68 (30 45%) Fedesais RS 251,19 (13,45%) Estadusis RS
317.49 (17,00%) . Fonte IBPT. Kit 75 Toalhas Banho Banhao Super Gigante Jacquard Mamocos - 8cm x 1 80emCor
Cores Masculinas Email do Destinatario: compras@sossorocabs org.br Valor Aproximads dos Tribwtos : RS 368 68




Razao Social :MARCHI TOALHAS COMERCIO DE CAMA,
MESA E BANHO LTDA

CNPJ 37.785.889/0001-70
Nome Fantasia: MARCHI TOALHAS

Kt 5 Toatlbs fani o Mo Supar Giiguae
mm &‘ 1l

4 WO RLAe




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N Vi BIVCRIGAA) COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO | DA™ DE ASERTURR
o - 10712020
AR etT0 CADASTRAL 2
NOME EMPRESARIAL
MARCH! TOALHAS COMERCIO DE CAMA, MESA E BANHO LTDA
EITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASLA) PORTE
MARCHI TOALHAS EPp

CODIGO E DESCREO DA ATIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.55-5-03 - Comercle varajista de artigos de cama, mesa & hanho {Dispensada *}

CODIGQ E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONCIICAS SECUNDRRIAS
46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de ¢ama, mesa e banho (Dispensada *)

CODIGOEDESTRICAD DA NATUREZA JURIDICA
205-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURD NUMERG COMPLEMENTO

R SAQ JOAD 184 b

=] BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO OF
88.355-380 BATEAS - URBANO BRUSQUE 8¢
ENDERECD ELETROMCO [ TELEFONE

MCHSTORE1@GMAIL.COM (47) 8882-1371

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFTS

Wkraries

[STTUAGAD CADASTRAL DATA DA, STTUACAD CADASTRAL
ATIVA . 20/07/2020

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

STUACED ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
% Ahrkety

whkadikd

("} A dispensa de alvards e licengas & direifo do empreendedor que alends aos requisitos constanies na Resolugio CGSIM n° 51, ds 11 de
junho de 2018, ou da legisiacdo propria encaminhada ao CGSIM pelos enles federativos, ndo tendo a Recelta Fedesral Gualguer
responsabifidade quants &s alividades dispsnsadas.

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 20/05/2022 &s 12:10:34 (data e hora de Brasiiia). Pagina: 11

(so



RAZAO SOCIAL : PAULO HENRIQUE DE CARVALHO -
VESTUARIO

CNPJ: 00.091.817/0001 — 12 ( MATRIZ)
NOME FANTASIA: BARAO DAS TOALHAS.

Rt s WS



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HUMERD DE INSCRIGAD

> COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | J572 0% e ToRt
MATRIZ CADASTRAL Tatant

HOME EMPRESARIAL
PAULO HENRIQUE DE CARVALHO - VESTUARIOS

[ TITULO DO E3TABELECIMENTG [NOME DE FANTASEA)
Ahbbnkad

ME

CODIS0 E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECOMNMICA PRINCIPAL
47.81-4-00 - Comérclo varsjista da artigos do vestuario e acesséiios

CODIGD E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-01 - Comérelo varejista de ferragens e ferramentas

47 44.0-89 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral
47.55-5-02 - Comercio varelista de artiges de amarinho

47.55.5-83 - Comarclo varsjista de artigos de cama, mesa & banho
47.59-8-01 - Camérclo varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-8-01 - Comércic varejista de brinquados e artigos racreativos
47.82-2-01 - Comércio varsjista de calgados

47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

47.59-8-89 - Coméreio varsiista de outros artigos de uso pessoal @ doméstico niio especificados anteriormente

CODIGO £ DESLRIGAD DA NATUREZA JURIDICA,
213-5 - Emprasario {Individuat)

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
R POMPEU DE TOLEDO 1681 S

[ CEP BAIRROIDISTRITO MURICIFIO
B5.858-490 JARDIM SAO MIGUEL FOZ DO IGUACU

ENDEREGO ELETRONICO [TELEFONE
PAULOHENRIQUECARVALHO@LIVE.COM (45) 9949-2086

T ————— N
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e i

SITUACAC CADASTRAL :
ATiVA 24/06/2001

DATA DA SITUACAD CADAS TRAL

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

EL P

SITUACAC ESPECIAL DATA DA BITUAGAD ESPECIAL
Lt d

Aprovado peia instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 20/05/2022 as 12:09:02 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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RAZAO SOCIAL : BRADA CAMERCIO INTERNACIONAL
LTDA.

CNPJ. 42.847.019/0001-18

NOME FANTASIA : BRADA COMERCIO
INTERNACIONAL

@w 3 ¢ : - ‘ __"\_ 7 '}‘-_.a_-‘-iml ;

TR ey g prame s

£ el g




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

S —
NUMERC DE INSCRICAD

: COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ |5 0 Asewrion
;ﬁ%mwuooi 48 CADASTRAL 23107/2021

NOME EMPRESARLAL
BRADA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA

TITULG DO ESTABELECHMENTD (NOWME DE FANTASE) PORTE
BRADA COMERCIO INTERNACIONAL ME

CODIGO E DESCHICAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
46.33-8-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubdrculos, hortaligas e legumes frescos

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONORUCAS SECUNDARIAS

46.39-7-01 - Coméreio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.41-9-03 - Comércio atacadlsta de artigos de armarinho

46.42-7-01 - Coméreio atacadista de artigos do vestudrio e acessérios, exceto profissionais e de seguranca
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-01 - Comérclo atacadista de equipamantos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-06 - Comércio atacadista de lustres, luminirias e a

bajures
45.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos ¢ artigos de usc pessoal @ domésiico ndo especificados
anteriorments

46.72-8-00 - Coméreio atacadista de ferragens e ferramentas
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico
46.89-3-02 - Comércio atacadista de fios e fibras beneficiados

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
208-2 - Sociedade Emprssiria Limitada

LOGRADOURD

NUMERD COMPLEMENTO

R URUGUAI 223 SALA 1003 EDIF MANHATTAN OFFICE
CEP BARROIDISTRITO MLCIFIO UF
88.302.200 CENTRO : TTAJAL sc
ENDEREGD ELETRONICO TELEFONE
CONTATOGEBRADAINTERNACIONAL.COM.BR {47) 8612-1865

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR).

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 23:07/2021

$ACTIVO DE SITUACAD CADAS TRAL

SITUAGAD ESPECIAL 5 DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
RARAR Tk

Aprovado pela instrugBo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/05/2622 as 12:09:55 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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31/05/2022 - BANCO DO BRASIL - 06:01:25
019100191 0003
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

- CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X

e e — _

ITAU UNIBANCO S.A.
34191769166758626293285334580009289930000186759
BENEFICIARIO: YAPAY PAGAMENTOS ONLINE LTDA

NOME FANTASIA: YAPAY PAGAMENTOS ONLINE LTDA
CNPJ: 14.338.304/0001-78

BENEFICIARIO FINAL: YAPAY PAGAMENTOS ONLINE LTDA
CNPJ: 14.338.304/0001-78

PAGADOR: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

T L T o — T —— - o— o ——

NR. DOCUMENTO 52.002

DATA DE VENCIMENTO 22/05/2022
DATA DO PAGAMENTO 20/05/2022
VALOR DO DOCUMENTO 1.867,59
VALOR COBRADO 1.867,59 > o

NR.AUTENTICACAO C.2RE.B82.189.276.2F9

———— e e — e ——
—_—==== — =i




PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA
Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e
Prestador
DADOS DA NFS-e
Dala e Hora de Emissfio da NFS-e Competéncia da NFS-e Nuamero / Série Cédigo de Verificagao
03/05/2022 08:58:39 05/2022 181/U i00PiaHL}
EMITENTE DA NFS-2

CPFICI;I;;:I Inscrigado Municipal:
29.401.382/0001-47 !

Nome/Razdo Social: et

SIRLENE RIBEIRO DA CUNHA 05840556688 ME E-mail:

roridac@hotmail.com
Enderego: AVENIDA DOUTOR ULYSSES GUIMARAES 1421 SALA 00000 ANDAR 000

LARANJEIRAS
Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL SP 18077-391 () -
TOMADOR DO SERVIGO
CPF/CNPJ: Inscrig&io Municipal:
— e 71.864.805/0001-21 000038091

Nome/Razdo Social: E-mail:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS compras@sossorocaba.org.br
Endere¢o: RUA FRANCELINO ROMAQ 100 abrigo RICA
Municipio: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL sp 18052-370 {15) 3222-2044

s DESCRIGCAO DO SERVIGCO

AgEncia: 0152 - Bradesco
C/C: D3I0DES5LI-0

Sirlene Fibeiro da Cunha
CPF: 0O5B, 805.566/88

Dmerricis dos servigos

= Manutengfo na miquina de lavar rewpa - RS 2.200,00
- Marutencdo pa mequina de secar roupa - RS 650,00

- Manutengls ne portdio do estacionaments - R$ 1.200,0

9GO COM RECURSQS MURICIPAIS/SECID

PAGO COM RECURSCR MURICIPAIS SECID TERMO DE cmgomig N© 21.637/2017
TERHO UE COLABORAGAON" 29 80,2021 = ) A A
Eid ey { 14 RS e
3 DETALHAMENTO DO SERVICO

CNAE: 432150001 - INSTALACAQ E MANUTENCAO ELETRICA
Servigo: 1401 - LUBRIFICAGAO, LIMPEZA, LUSTRAGAO, REVISAO, CARGA E RECARGA, CONSERTO, RESTAURACAO, BLINDAGEM,

Municipio da Incidéncia do ISSQN Municipio / Pals da Prestagdo do Servigo Responsével pelo recothimento do ISSQN
SOROCABA SOROCABA ) PRESTADOR
Exigibilidade do ISSQN Situagsio do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tributagdo do ISSQN
Exigivel OPTANTE ' Simpies MEI
CALCULO DO ISSQN
Valor Servigo (R$) Dedugbes (R$) Deasc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQN (R$) Aliquota Valor ISSQN
4.050,00 0,00 0,00 4,050,00 0,00
RETENGOES
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,60
VALOR TOTAL DA NOTA
Base Céiculo ISSQON (R$) Retengées (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)
4.050,00 0,00 0,00 4.050,00
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Dala de pagamento da NF: Cddigo da Obra;

Numero da nota fiscal substituida: Regra espacial:
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
31/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 05.56.42
0191000191 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.93%8-3

e e T D—— e e e e ——
B — ———— ====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A. i
AGENCIA: 0152-X - SOROCABA-CTO 1
CONTA: 306.551-0

FAVORECIDO: SIRLENE RIBEIRO DA CUNHA
CPF/CNPJ: 058.405.566-88

*VALOR: R$ 4.050,00

DEBITO EM: 12/05/2022

—— e e

DOCUMENTO: 051202
AUTENTICACAC SISBB: 4.E89.55C.887.378.773




A1

Razio Social/Nome: ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDA
CNPJ/CPF: 02.301.755/0004-54 Insc. Municipal: 49889
Endarego: PASS. DAS QUARESMEIRAS, 211
Complemento: Nao Informado

Municipio: SAC CARLOS

Bairo: PARQUE FABER

- N° Mota \'_
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CARLOS S
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZE‘I?!DA H%s
NOTA FiSCAL DE SERVICOS ELETRONICA o
Cdadigo de Verificagio Data de Emissao
16290360DC 10MAK2022 - 181799
Cmpoténc‘ia/'
512022
PRESTADOR DE SERVIGOS

Insc. Estadual:

CEP: 13.581-350

Endarego: RUA FRANCELINOG ROMAO, 100
Complemento: Nao Informado
«*  Municipio: Sorocaba

L E-mail: adm@sossorocaba.org.br

Bairva: Vila Rica
UF: 8P

UF: 8P Pals: BRASIL
E-mail: CELIO@ENGEFORT.COM.BR Telefone: 21074400
Sita:
TOMADOR DE SERVICOS
Razao SocislfNome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJI/CPF: 71.864.805/0001-21 Insc, Municipal 0 insc. Estadual: ISENTO

CEP: 18.052-37¢0

Fals: Brasil
Telefone:

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

sobre o preco deste servico e de: RS 2.447,22 (16,50%) - Lei 12.741/2012 - Fonte IBPT.

36 0 RECURSOS WURICIPHIS | SECIU
LAMO DE COLAGORACAON® 29.858202

ESTADUA { BECID
GOM RECURNOS EETADUAR, 5
s £ Fo }

f 8 47

e T T

Servicos preslados: 01/05/22 a 31/05/22 SERVICOS PRESTADOS DE VIGILANTEVENCIMENTO: 05/06/20220 valor aproximado dos bibutos incidentes

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Servicos prestados: 01/05/22 a 31/05/22 SERVICOS PRESTADOS DE VIGH ANTE

\ VUNBEELEN B4 BMLY4

EF 4

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 14.831,61

Local de Prastagzo: SOROCABA - SP

\,\ QERENTE AU
| Local de Incidéncia : SOROCABA e

£l y o

N

Cod. CNAE: 8011101 - Aliv. Servigo: 11.02 - Alividades de vigitincia e seguranga privada

Valor da INSS Retido (RS) | Valer do IRRF Retido (R$) | Valor do CSLL Relido (R$) | Valor do PIS Retido (RS) | Valor do COFING Retido

1.631,48 148,32 148,32 96,41 | {R$) 44495
Vir Dedugdes (R$) Qufras Retencdes (RS) Base de Calculo do 1SS Aliquoia | Valor do ISS (R§) Valor Liguide da Nota

0,00 8,00 | (R§) 14.831,61 5,00 741,58 (R§) 11.620,55
OUTRAS INFORMACOES
O ISSQN desta NFS-e sera recolhido peio TOMADOR.
A autenticagiio da NFS-e pade ser confirmada no Site: www.saocarios.sp.gov.brf RECEBEMOS Cédigo de Verificagao:
DO{A)} ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDAOS SERVICOS 1628026000
CONSTANTES NA NFS-e
Ndamero da Nols:
945
Local Data Assinatura




ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA

NOTA FISCAL N.° 945 EMISSAOQ: 10/05/2022

Vv
ALORTOTAL RETENCAO RETENCAO RETENCAO RETENCAO RETENCAO RETENCAO 1SS

DA NF INSS IRRF CSLL PIS COFINS

100% 11% 1% 1% 0,65% 3% 5%
14.831,61 1.631,48 . 148,32 148,32 96,41 444 95 741,58
VECTO: - 05/06/2022 . NF LIQUIDO 11.620,55
VECTO: 17/06/2022 INSS 1.631,48
VECTO: 17/06/2022 ¥ IRRF 148,32
NECTO: 10/06/2022 ISS 741,58
VECTO: 18/07/2022 PIS,COFINS, CSLL 689,68

14.831,61

TERMO COLABORAGAO 2017/21637

VALOR RET. PIS,
RETE EN
LIQUIDO DA DICAD: RETENGAD RETENCAOISS COFINS, TOTAL
NE INSS "IRRF csiL

7.239,60 1.016,41 92,40 462,00 429,67  9.240,08

-I'TERMO DE COLABORAGCAO: 2021/29868

VALOR RET. PIS,
E RE
LIQUIDO DA REIEREAD TENERD RETENCAO ISS COFINS, TOTAL
NE INSS IRRF CSLL

4.380,95 615,07 5592 279,58 260,01 5.591,63
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09/06/2022 = BAENCO DO BRASIL - 06:40:33
Jd198100191 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLLENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

BANCO DO BRASIL

BENEFICIARIO:

ENGEFORT 5 A SECURANCA LTDA

NOME FANTASIA:

ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURA
CHPJ: 02.301.755/0001-51

PAGADCR

SERVICO DE OBFAS SOCIAILS

CHPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 60.602
NOSS0 NUMEEROD : 24067450000804301
CONVENIO 02406745
DATA DE VENCIMENTO 05/06/2022
DATA DO PAGAMENTO ' - 06/06/2022
VALOR DO DOCUMENTO 11.620,55
vaLdR COBRADO 11.620,55
NR.AUTENTICACAO 8.7F2.B4B.1BA.69D.B0O1

Central de Atendimento BB

4004 0001 cCapitais e regioes metropolitanas
0520 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacicnais.

SAC BB
0800 728 0722

Informacoss, reclamacces, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Feclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais ge
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0830 729 0088

Infermacoess, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e services de Cuvidoria.
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PREFEITURA DE SOROCABA
S B Secretaria da Fazenda ISS oA
F&g‘\\.?}ﬂ:%p DOCUMENTO DE ARRECADACAQ MUNICIPAL
PREFEITURA DE SOROCABA - CNPJ 46.634.044/0001-74
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3041, Sorocaba - (15) 3238-2100
COMPETENCIA N°® GUIA DATA DA EMISSAQ VENCIMENTOQ VALIDADE NOSSO NUMERO
05/2022 15217922 02/06/2022 10/06/2022 10/06/2022 01000015217922218
Nome / Razdo Social
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - 71.864.805/0001-21 - REGH#MWB‘D NICIPAIS/SECD

Endereco TERMD Bk "

o
TERMO
null JD CAPITAO SOROCABA SP 18052370

W e et S P
DEMONSTRATIVO DOS LANCAMENTOS R s =
Valor ISS Abatimento Valor Muita Yalor Juros Valor Corregéo Valor Total
878,57 0,00 0,00 0,00 0,00 875,57
LOCAIS DE PAGAMENTO: '
CAIXA ECONOMICA FEDERAL E LOTERICA NO GUICHE, AUTOATENDIMENTO OU INTERNET
BANCO DO BRASIL, BANCO ITAU E BANCO BRADESCO.
“A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA NAQ POSSUI CONVENIO COM BANCOS DIGITAIS PARA PAGAMENTO"
PREFEITURA DE SOROCABA
- VIA
Secretaria da Fazenda ISS | conmreune
DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL
PREFEITURA DE SOROCAB_A - CNPJ 46.634.044/0001-74 VENCIMENTO
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3041, Sorocaba - (15) 3238-2100 10/06/2022
Nome / Razdo Social VALOR ISS
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - 71.864.805/0001-21 875,57
&, .dereco ABATIMENTO
null JD CAPITAD SCROCABA SP 18052370 0,00
INSCRICAQ MUNICIPAL N° GUIA DATA VALIDADE VALOR MULTA
039091 15217922 10/06/2022 0,00
VALOR JUROS
LOCAIS DE PAGAMENTO: 0.00
CAIXA ECONOMICA FEDERAL E LOTERICA NO GUICHE, AUTOATENDIMENTO OU INTERNET Vs ’
EANCO DO BRASIL, BANCO ITAU E BANCO BRADESCO. 7
"A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA NAO POSSUI CONVENIO COM BANCOS DIGITAIS PARA PAGAMENTO" VALOR CORRECAQ
0,00
OBS: FAVOR NAO RECEBER APOS A DATA DE: 10/06/2022 / VALOR TOTAL
' 875,57
7
/ Para pagamento pelo PIX
81640000008-8 75574404202-8 20610010000-0 15217922218-6 /Z

\  FERENTE ADUNIGTRATIVD
| eRNAMemRe

3 2,

/

lﬁ ?:{}h-a}ﬁm;ﬁf DA BMLV4
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N° Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CARLOS o
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - Sl §
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA s
Cédigo de Verificagio Data de Emissao
16290360D0 10/MAY2022 - 18:17:09
Competéncia
05/2022
PRESTADOR DE SERVIGOS
Razéo Social/Nome: ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDA
CNPJ/CPF: 02.301.755/0001-51 Inse, Municipal: 49888 Insc, Estadual:
Enderego: PASS. DAS QUARESMEIRAS, 211 CEP: 13.561-350
Complemento; N&o Informado Bairo: PARQUE FABER
Municiplo: SAQ CARLOS UF: 8P Pals: BRASIL
E-mail: CELIO@ENGEFORT.COM.BR Telefone: 21074400
Site:
TOMADOR DE SERVICOS
RazZo Social/Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ/CPF: 71.864.805/0001-21 Inse. Municipal; 0 Insc. Estadual: ISENTO
Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP: 18.052-370
Complemento: Néo Informado Bairro; Viia Rica
3 **  Municipio: Sorocaba UF: 8P Pais: Brasil
l E-mall: adm@sossorocaba.org.br Telefone:

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

Eewicos prestados: 01/05/22 a 31/05/22 SERVICOS PRESTADOS DE VIGILANTEVENCIMENTO: 05/06/20220 valor aproximado dos tribulos ncidentes
obre o preco deste servico ede: R$  2.447.22 (16,50%) - Lei 12.741/2012 - Fonle IBPT. )

_ INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Servicos prestados: 01/05/22 a 31/05/22 SERVICOS PRESTADOS DE VIGILANTE

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 14.831,61

Local de Prestagéio: SOROCABA - SP I Local de Incidéncia : SOROCABA
Cod. CNAE: 8011101 - Ativ. Servigo: 11.02 - Afividades de vigilancia e seguranga privada

Valor do INSS Retido (R$) Valor do IRRF Retido (R$) Valor do CSLL Retido (R$) Valor do PIS Retido (R$) | Valor do COFINS Retido

1.631,48 148,32 148,32 96,41 | (R3) — a 444,95
Vir Dedugdes (R$) Qutras Retengles (RS) Base de Célculo do ISS Aliquota | Valor do ISS (R$) Valor Liquido da Nota
0,00 0,00 | (R$) 14.831,61 5,00 741,58 (R$) 11.620,55

OUTRAS INFORMACOES
O ISSQN desta NFS-6 seré recolhido pelo TOMADOR.

A autenticacio da NFS-e pode ser confirmada no Site: www.saocarlos.sp.gov.br/ RECEBEMOS Cédigo de Verificaggo:
DO(A) ENGEFORT SISTEMA AVANCADC DE SEGURANCA LTDADS SERVIGCOS 16290360D0
CONSTANTES NA NFS-e

Numero da Nota:

945

Local Data Assinatura




ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA

NOTA FISCAL N.° 945 EMISSAO: 10/05/2022

VALOR TOTAL RETENCAO RETENCAO RETENCAO RETENCAO RETENCAQ

DA NF INSS IRRF CSLL PIS COFINS RETENCAQ TS _

100% 11% 1% 1% 0,65% 3% 5%

14.831,51 1.631,48 - 148,32 148,32 96,41 444 95 741,58
VECTO: 05/06/2022 - NF LIQUIDO 11.620,55
VECTO: 17/06/2022 INSS 1.631,48
~/ECTO: 17/06/2022 ; IRRF 148,32
VECTO:" 10/06/2022 ISS 741,58
VECTO: 18/07/2022 PIS,COFINS, CSLL 689,68

14.831,61

TERMO COLABORAGCAO 2017/21637

VALOR RET. PIS,
uquibopa "ETELCAC RETENCAO perencaciss corns,  ToTal

NF . CSLL

723960 1.01641 9240 46200 42967  9.240,08

TERMO DE COLABORAGAO: 2021/29868

VALOR RET. PIS,
NC
LIQUIDO DA REEEMCALT REFENENOD RETENCAOISS COFINS, TOTAL
NE INSS IRRF CSLL

4.380,95 615,07 5592 279,58 260,01 5.591,53




=

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/06/2022 - RUTCATENDIMENTO - 06.40.34
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

Convenio PREFEITURA MUN SOROCARA
Ccdigo de Barras 81640000008-8 75574404202-8
20610010000-0 15217922218-6

Data do pagamento 09/06/2022
Valor sm Dinheiro 875,57
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 875,57

DOCUMENTO: 060505
RUTENTICACAO SISEB:

8.40A.B9E.216.098.0BE

s D)
‘T“GC)
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Aprovado pela INRFB n® 736/2007

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federals

(02 PERIODO DE APURAGAO

31/05/2022

03 NUMEROQ DO GPF QU GNPJ

71.864.805/0001-21

04 CODIGO DA RECEITA

DARF 5952
(5 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE
20/06/2022

NFSE: 674, 10710. (07 VALOR DO PRINCIPAL

' 722,83
DARF valido para pagamento até 20/06/2022 (8 VALOR DA MULTA
Desmnicibo Yibut&rio do contribuints: U‘OD
SOROCABA (09 VALOR DOS JUROS E/OU
NAO RECERER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/69 0,00
Auln Atendimento Versio 5.70.72.7145 - opeEo 1 - DLL verslo 1.4 1 0 VALORTOTAL ?2 2 83

85640000007-6 22830064217-7 11718648050-7 00159522151-4

QU T e

41 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1% e 22 vias)

/30 COM RECURSOS HUNTIAIS SECID 3
‘ ?FE;?&SD’ECWQAOH%&&;M /

- <oriar neals linha

R

a—

edo pels INRFB n 738/2007 2*Via

" if Al
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODO DE APURAGAC
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacgdo de Recelias Federals

31/05/2022

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
71.864.805/0001-21

(04 CODIGO DA RECEITA

DARF 5952

05 NUMERO DE REFERENCIA

01 NOME/TELEFONE

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (06 DATA DE VENCIMENTO
20/06/2022

NFSE: 674, 10710, (7 VALOR DO PRINCIPAL

722,83

"' DARF vélido para pagamento até 20/06/2022 (08 VALOR DA MULTA

Domicllio tributéio do contribuinte: 0,00
SOROCABA 9 VALOR DOS JUROS E / OU
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1.025/59 0,00
Auvio Aterf.:iima.r-lu Varsho 5.70.72,7145 - opgo 1 - DLL verslo 1.4 1 0 VALOR TOTAL 722 83

11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 12 e 2* vias)

856400000076 22830064217-7 11718648050-7 00159522151-4 !P
1 PAGOCOM RECURSCS MURICIPATS/SECID
TERMO DE COLABORAGHO mmmn

e

DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas pontilhadas g efetue o pagémento na rede bancéria autorizada.
i

torar nesia fnha

VANDERLEI D4 BBLVA
BERENTE ADMHUSTRATVO
‘\ i 3 RNAMCHMRD
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N° Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CARLOS L
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA -
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA i
Cadigo de Verificagao Data de Emissdo
1085730J5D ORABRIZOZZ - 11:10:05
Competéncia
042022
PRESTADOR DE SERVICOS
Razéo Social/Nome: ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDA
CNPJ/CPF: 02.301.755/0004-54 Insc. Municipal: 49888 Insc. Estadual:
Enderago: PASS. DAS QGUARESMEIRAS, 211 CEP: 13.561-350
Compiemento: Ndo informado Bairro: PARQUE FABER
Municipio: SAQ CARLOS UF: SP Pals: BRASIL
E-mail: CELIO@ENGEFORT.COM.BR Telefone: 21074400
Sita: -
TOMADOR DE SERVICOS
Razao SocialNome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ/CPF: 71.864.805/0001-21 Insc. Municipal: 0 Insc. Estadual: ISENTO
Enderego: RUA FRANCELING ROMAQ, 100 CEP: 1B.052-370
~—~ Complemento; Nio Informado Bairro: Vila Rica
+*  Municipio: Sorocaba UF: SP Pais: Brasil
E-mail: adm@sossorocaba.org.br Telefone: ’

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Bervicos presiados: 01/04/22 a 30/04/22 SERVICOS PRESTADOS DE VIGILANTEVENCIMENTO: 05/06/20220 valor aproximado dos {ributos incidentes
sobre o preco deste servico o de: RS 2.447,22 (18,50%) - Lel 12.741/2012 - Fonte IBPT.

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Sericos prestados: 01/04/22 a 30/04/22 SERVICOS PRESTADOS DE VIGILANTE

VALOR TOTAL DANOTA = RS 14.831,61

Local de Prestago: SOROCABA - SP | Local de Incidéncia : sOROCABA

Cod. CNAE: 8011101 - Aliv. Servigo: 11.02 - Alividades de vigiléncia e seguranca privada

Valor do INSS Retido (R$) Valor do IRRF Retido (R$) Valor do CSLL Retido (R$) | Valor do PiS Refido (R$] | Valor do COFINS Retido

1.631,48 148,32 148,32 96,41 | (RS) 444,85
Vir Dedugdes (RS} Qutras Retengdes (R3) Base de Calculo do ISS Aliquola | Velor do 1SS (RS} Valor Liquido da Nota
0,00 0,00 | (RE) 14.831,61 5,00 741,58 (R§) 11.620,55

OUTRAS INFORMACOES

0 iSSQN desta NFS-s ser recolhido psio TOMADOR.

A autenticacBo da NFS-e pode ser confirmada no Site: www.saccarlos.sp.gov.br/ RECEBEMOS Cadige de Verificagao:
DO(A) ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDAOS SERVICOS 1085730450
CONSTANTES NA NFS-e
Nimero da Nota:
674
Local ? Dala Assinatura




ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA

NOTA FISCAL N.° 674 EMISSAQ: 08/04/2022

VALORTOTAL RETENCAO RETENCAO RETENCAO RETENCAO RETENCAO

DA NF RETENCAO iss

L ‘:;,5—_:

INSS IRRF CSLL PIS COFINS
100% 11% 1% 1% 0,65% 3% 5%
1483161 163148 14832 148,32 96,41  444.95 74158
VECTO:  05/05/2022. NF LIQUIDO  11.620.55
VECTO: 18/05/2022 INSS 1.631,48
VECTO: 18/05/2022 IRRF 148 32
JECTO:*  10/05/2022 1SS 741,58
VECTO: 17/06/2022 PIS,COFINS, CSLL 689,68
| 14.831.61
TERMO COLABORAGAO 2017121637
VALOR . RET. PIS,
LIQUIDGC DA RET";!:?O REI;:I:::AO RETENCAOQ ISS COFINS, TOTAL
NF : CSLL
7.239.60 1.01641  92.40 462,00 42967  9.240,08
“"TERMO DE COLABORAGAO: 2021/29868
VALOR RET. PIS,
LIQUIDO DA RET;::SCAO RE?:;:’fAO RETENCAOQ ISS COFINS, TOTAL
NE CSLL
438095 61507 5502 27958 260,01 5.59153




-

SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
09/06/2022 - AUTCATENDIMENTO - 06.40.34
0191000151 SEGUNDA VIA 0001

CCOMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLiEHTE: SERVICO DE OBBRAS SOCIBAIS
RGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

AG. APFECRDRDOR
CNC 001 - 0191 - EMPRESA SOROCABA SP

CODIGO DE BABRAS 85640000007 22830064217
11718648050 00159522151
DATA DO PRGRMENTO 08/06/2022

FERICDO DE APURACAD e
HUMERO DO CPF e )
CODIGO DA BRECEITA e
NUMERO DE REFERENCIA L e
DATA DO VENCIMENTO = e
RECEITA BRUTA ACUMULBDA @ cccmmee———ee
PERCENTUAL = e
VALOR DO PRINCIPAL = ceccmme——e—ee
VALOR DA MULTA = e
VALOR DOS JUROS @ meme—— e
VALOR TOTAL ¥ 722, 83
DOCPNENTO: 060904

RUTENTICACAOD SISBR: B F.2A3.377.A8F.AR1.B8B

[hle



MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODO DE AFURAGAO 31/05/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
Documento de Arrecadaco de Receitas Federais 71.864.805/0001-21
DARF (04 CODICO DA RECETA
01 NOME. | TELEFONE o
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 NUMERO DA REFERENCIA
15 3229-0770
Q6 DATA DE VENCIMENTO
Retengéo IRRF Servicos Tomados - 05/2022 il
{7 VALOR PRINCIPAL
Base de Calculo: 0,00 148,32
Observacio: 08 VALOR DA MuLTA
NF: 845 - Engefort Sistema Avancado de Seguranca Lida 0,00
09 VALOR DOS JUROS
Domiciiia tributario do contribuinte: 0,00
Soracaba»SP 10 VALOR TOTAL
ATENGAO Lo 2
. 14 AUTENTICAGAO BANCARIA {Somento 1° e 2° Vias)
£ vedado o recolbimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receila Fedorai do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$10.00. AR |SECID
Grorrende fal situagdo, adicione esse valor a0 tributo de mesmo codigo de Badl oy, | Rﬁtﬁﬂmm‘s
periodos subiseqlientes, alé que o lolal seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expresscs em reals,

TERHO G COURORAGHO W 530

Darf vdlido para pagamento até: 20/06/2022

E vedado o recolhimento de tribules adminisitados pela Secrelaria da
Receita Federal do Brasit (RFB) cujo valor total seja inferior 8 R$10.00.
Oeorrendo tal situacdo, adicione esss valor ao tributo de mesmo codigo de
periodos subseqlientes, alé que o total seja igual ou superior a R$10,00.

Valores exprassos em reals.

_________ TERMODE
) B s
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODO O APURAGAO 31/05/2022
Bocumenio de Arecadagéio de Receilas Federais 71.864.805/0001-21
DARF {04 CODIGO DA RECEITA
i)
{01 NOME/TELEFONE i 170
1068 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (05 NUMERO DA REFERENCIA
18 3228-0770
(8 DATA DE VENCIMENTO
20/06/2022
Retengdo IRRF Servicos Tomados - 05/2022
- {7 VALOR PRINCIPAL
Base de Céleulo: 0,00 148,32
Observagio: {8 VALORDAMULTA
NF: 945 - Engefort Sistema Avancado de Seguranca Lida 0,00
09 VALOR DOS JUROS
0.00
Domicilio fributans do conliibuinge: -
Sorocaba - SP 10 VALOR TOTAV
148,32
ATENCAO

11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somento 1° ¢ 2° Vias})

Darf valido para pagamento até: 20/06/2022




L %
N° Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CARLOS =
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ey e
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA : 29257'
Cddigo de Verificagao Data de Emissao
16290360D0 10/MAY2022 - 18:17:09
Competéncia
0512022
PRESTADOR DE SERVIGOS
Raz&o Social/Nome: ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDA
CNPJ/CPF: 02.301.755/0001-51 Insc. Municipal: 43889 Insc. Estadual:
Endereco: PASS. DAS QUARESMEIRAS, 211 CEP: 13.561-350
Complemento: N&o Informado Bairro: PARQUE FABER
Municlpio: SAQ CARLOS UF: SP Pals: BRASIL
E-mail: CELIO@ENGEFORT.COM.BR Telefone: 21074400
Site: .
TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social/Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ/CPF: 71.864.805/0001-21 Insc. Municipal: 0 Insc. Estadual: ISENTO
Endereco: RUA FRANCELINC ROMAO, 100 CEP: 18.052-370
Complemento: Ndo Informado Bairro: Vila Rica
' Municlpio: Sorocaba UF: SP Pais: Brasil
E-mail: adm@sossorocaba.org.br Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGCOS

ervicos prestados: 01/05/22 a 31/05/22 SERVICOS PRESTADOS DE VIGILANTEVENCIMENTO: 05/08/20220 valor aproximado dos tributos incidentes
obre o preco deste servico e de: RS 2.447,22 (16,50%) - Lei 12.741/2012 - Fonte 1BPT.

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Servicos prestados: 01/05/22 a 31/05/22 SERVICOS PRESTADOS DE VIGILANTE

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 14.831,61
Local de Prestagdo: SOROCABA - SP | Local de Incidéncia : SOROCABA
Cod. CNAE: 8011101 - Afiv. Servigo: 11.02 - Alividades de vigilancia & seguranga privada

Valor do INSS Retido (R$) Valor do IRRF Relido (R$) Valor do CSLL Retido (R$) | Valor do PIS Retido (R$) | Valor do COFINS Retido

1.631,48 148,32 148,32 86,41 | (RS) 444,95
Vir Deducdes (R$) Oufras Retengfas (RS) Base de Cdlculo do ISS Aliquota |Valor do ISS (R$) Valor Liquido da Nota
0,00 0,00 | (R$) 14.831,61 5,00 741,58 | (R$) 11.820,55
OUTRAS INFORMAGCOES

O ISSQN desta NFS-e seré recolhido pelo TOMADOR.

A autenticacdo da NFS-e pode ser confirmada no Site: www.saocarlos sp.gov.br/ RECEBEMOS Cédigo de Verificagao:
DO(A) ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDAOS SERVICOS 16290360D0
CONSTANTES NA NFS-e

Numero da Nota:
845

Local Data Assinatura




ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA

NOTA FISCAL N.° 945 EMISSAQ: 10/05/2022
VALOR TOTAL RETENCAO RETENCAO RETENCAO RETENCAO RETENCAO
DA NF INSS IRRF CSLL PIS COFINS RETENERD 155 i
100% 11% 1% 1% 0.65% 3% 5%
14.831,61 1.631,48 14832 14832 9641 444,95 741,58
VECTO: . 05/06/2022 NF LIQUIDO  11.620,55
VECTO: 17/06/2022 INSS 1.631,48
~\ECTO: 17/06/2022 - IRRF 148,32
VECTO?'  10/06/2022 1SS 741,58
VECTO: 18/07/2022 PIS,COFINS, CSLL 689,68
14.831,61

TERMO COLABORACAO 2017/21637

VALOR RET. PIS,
UQUIDQ DA RE‘:?:;SCAO RETI;;::AO RETENCAO ISS COFINS, TOTAL
NF ' CSLL
723960 1.01641 9240 46200 42067 924008

——

TERMO DE COLABORAGAO: 2021/29868

VALOR RET. PIS,
LIQUIDO DA AETENCAD RETENCAO RETENCAQ ISS COFINS, TOTAL
NE INSS IRRF CSLL

4.380,95 615,07 55,92 279,58 260,01 559153

%



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BEASIL
08/06/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.40.34
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMERCVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

ACENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCABA Sp
CODIGO DE BAREAS =

DATA DO PRAGAMENTO 09/06/2022
PERICDO DE APURACAO 31/05/2022
NUMERD DO CENJ 71.864.805/0001-21
CODIGD DA RECEITA 1708
NUMERO DE REFERENCIA = mmeme
DATA DO VENCIMENTO ) 20/06/2022
BECEITA BRUTA ACUMULADA = =comccmmemma
PERCENTUAL = mmmmmee
VALOR DC PRINCIPAL ) 148, 32
VALOR DA MULTA " e
VALOR DOS JUROS e
VALCOR TOTAL 148,32

AUTENTICACAD SISBB: A.2F6.086.E90.C6C. 224
' Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTOD: 080301




. 5 Documento de Arrecadacio
Receita Federal de Receitas Federais

CAIPd Razda Social ; ]
bmm.sosmom-zq @cho DE OBRAS SOCIAIS
[F'ériud{» de Apurnf;i; y "a tla de Vencimenlo 0!06 20 j Em do Dmumé;m 72 0 ] Bagar esle documento até
aio/20 2 12022 07.16.22158.0723520-4 _ e,
—_— 20/06/2022
N° Recibo Declaragdo: 50000055836097

Valar Tolal do Documento

. _ . 14.987,82

Composigao do Documento de Arrecadagio

Cédigo Denominagiio

Principal Multa Juros Total
1682  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 11,875,10 ' 11.875,19
B 61 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
*PA:05/2822 Vencimento:26/86/2022 ?gESUCGMRECURSGSf‘jUNICl?ﬂlS!SECID
1688 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 635,61 DE COLABOE_ACAU Nﬂ' %5'952/201? 835,61
82 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUATS - 20% {’ i :\ E:}’A; f"’i;
PA105/2022 Vencimento:26/06/2622 RSl T Eh
1162  CP PATRONAL - RETENGAO LET 9.711/98 2.477,11 L 2.477,11
01 CP PATRONAL - RETENGAD LEI 9.711/98
: PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
PA:05/2822 Vencimento:20/06/2022 =
CNPJ Prestaﬁ:::62.391.?55/%91-51 TERMODE C R%OR;_CAOEO 35'%2’291?
Totais 14.887,82 R$ 2 :.}":? ! ’?'{"\’ 14.987,82
#A50 COM RECURSDS iﬁUNEGPﬁlS! SECIL PAGO COM RECURSOS HUNICIPAIS/SECID
FERMO DE COLABORACAO N0 21.637/2017 TERMODE COLABORACRON® 21.637/2017 |
S %o\ 1 'O\, fifé PAGO COM RECURSOS HUNICIPAS/SECID
5 SO S5 ol RE._E b : TERMO DE COLABORACAOB{%S.%E}?QI?
PAGOCOM RECURSOS MUNICIPAISISECID  PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS /SECIL w1 L, ;|
TERMO DE COLABORRGAOR®26.6852021  TERMO gm@gmmm A
fal ~ : y A - \\ £,
v\ S G 7w 0N (1
PAGO COM RECURSOS ESTADUATS | SECID PAGO COMRECURSOS HUNICIPAIS/SECID //
TESJ DE %‘-&C‘F ACRO P 20180108 TERMODE COLABDRACF!O Ko 359‘62/ 2017 i
L O TH & 8 r s
UG ) ) s P
£ ] W P R
\_ SENDA (Verss0:5.1.0) i Pégina: 1/1 07/06i2022 14:21:34 )
858100001494 878203852211 710716221588 072352040359 } AUTENTICACAO MECANICA
\SAKDERLEL ing sy, |
PERENTE ADSuRITRATVC
------------------------------------------------------------------------------ Vaﬁmmﬁp
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85810000149 4 ] [ 87820385227 1 l ’ 71071622158 B ] | 07235204035 9 | CNPJ:

AR AR MRy

71.864.805/0001-21
|

i Nomero:  07.16.22158.0723520-4
i Pagar até: 20/06/2022
i Valor: 14.987,82




B N° Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CARLOS -
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA e
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA 29257'
Ccadigo de Verificagao Data de Emissdio
16290360D0O 10/MAUZ022 - 18:17:09
Competéncia
06/2022
PRESTADOR DE SERVICOS
Raz&o Social/Nome: ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDA
CNPJ/CPF: 02.301.755/0001-51 Insc. Municipal: 49889 Insc. Estadual:
Enderego: PASS, DAS QUARESMEIRAS, 211 CEP: 13.561-350
Complemento: Ndo Informado Bairro: PARQUE FABER
Municipio: SAQO CARLOS UF: SP Pais: BRASIL
E-mail: CELIO@ENGEFORT.COM.BR Telefone: 21074400
Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Razé&o Social/Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ/CPF: 71.864.805/0001-21 Insc. Municipal: 0 Insc. Estadual: ISENTO
Endereco: RUA FRANCELINO ROMAOD, 100 CEP: 18.052-370
s Complemento: N&o Informado Balrro: Vila Rica
+*  Municipio: Sorocaba ; UF: SP Pais: Braslil
| E-mail: adm@sossorocaba.org.br Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

robre 0 preco desle servico ede: R$  2.447,22 (16,50%) - Lei 12.741/2012 - Fonte IBPT.

[Bervicos prestados: 01/05/22 a 31/05/22 SERVICOS PRESTADOS DE VIGILANTEVENCIMENTO: 05/06/20220 valor aproximado dos fributos incidentes

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Servicos prestados: 01/05/22 a 31/05/22 SERVICOS PRESTADOS DE VIGILANTE

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 14.831,61

Local de Prestag&o: SOROCABA - SP : I Local de Incidéncia : SOROCABA

Cod. CNAE: 8011101 - Afiv. Servigo: 11.02 - Alividades de vigilancia e seguranga privada

Valor do INSS Relido (R$) | Valor do IRRF Retido (R$) Valor do CSLL Relido (R$) | Valor do PIS Refido (RS) | Valor do COFINS Retido

CONSTANTES NA NFS-e

1.631,48 148,32 148,32 96,41 | (R$) 444,95
ViIr Dedugdes (R$) Qutras Relencdes (R$) Base de Céiculo do ISS Aliquota | Valor do ISS (R§) Valor Liquido da Nota
0,00 0,00 | (R3) 14.831,61 5,00 741,58| (R$) 11.620,55
OUTRAS INFORMAGOES
O ISSQN desta NFS-a sera recolhido pelo TOMADOR.
A autenticacfio da NFS-e pode ser confirmada no Site: www.saocarlos.sp.gov.br/ RECEBEMOS Cédigo de Verificagao:
DO(A) ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA LTDAOS SERVICOS 16290360D0O

Local Data Assinalura

Numero da Nota:

945

- ¥

I~



L4C

ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE SEGURANCA

NOTA FISCAL N.° 945 EMISSAOQ: 10/05/2022

VALOR TOTAL RETENCAO RETENCAO RETENCAO RETENCAO RETENCAO

DA NF INSS IRRF CSLL PIS COFINS RETENCAQ 155 ]
100% 11% 1% 1% 0,65% 3% 5%
14.831,61 1.631,48 . 148,32 148,32 96,41 444 95 741,58
VECTO: 05/06/2022 NF LIQUIDO 11.620,55
VECTO: 17/06/2022 INSS _ 1.631,48
VECTO: 17/06/2022 . IRRF 148,32
T /ECTO: 10/06/2022 ISS 741,58
VECTO: 18/07/2022 PIS,COFINS, CSLL 689,68
14.831,61
TERMO COLABORACAO 2017/21637
VALOR RET. PIS,
LIQUIDO DA RE:E‘:EAO RE.I;]E:;;:AO RETENCAO ISS COFINS, TOTAL
NF ' CSLL
7.238.60 1.016,41 92,40 462,00 429 67 9.240,08
~TERMO DE COLABORAGAO: 2021/29868
VALOR RET. PIS,
LIQUIDC DA REI;IE:::AO RE‘I;E:?O RETENCAO ISS COFINS, TOTAL
NF CSLL
4.380,95 615,07 55,92 279,58 260,01 5.591,53




SISEB - QISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/06/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.40.34
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 01%1-0 CONTA: 115.120-7

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARERAS

Codigo de Barras 85810000149-4 87820385221~1
71071622158-8 07235204035-9

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil 5.4,

Data do pagamento nDg/06/2022
Numero do Documento 07.16.22158,0723520-4
Valor Total 14.987,82

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 060801

AUTENTICACAO SISEB:

B.3F5.AR3.740.C6B.1CB




&
28
PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA
Nota Fiscal de Servicos Eletrénica - NFS-e
Prestador
DADOS DA NFS-e
Dala & Hora de Emiss3o da NFS.-e Competéncia da NFS-e Nimero / Série Data e Hora do RPS Nimero / Série RPS Cddigo de Verificagio
06/056/2022 12:09:12 05/2022 106295/ U 06/05/2022 00:00:00 99827/ 99 xivLH40Bg
EMITENTE DA NFS-e
CPFICNPJ: Inscrigdo Municipal:
04.578.848/0001-53
Nome/Razio Social: 1207‘?2
CREDIALIMENTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA E-mail: .
legalizacao@escritoriosercon.com.
Endereco: RUA MATO GROSSO 371 SALA 00000 ANDAR 3 SOARES o
Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL SP 18040-020 (y -
TOMADOR DO SERVICO
CPF/CNPJ: ‘Inscriggo Municipal:
- 5 71.864.805/0001-21
Nome/Razao Social: E-mail:
SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL. adm@sossorocaba.org.br
Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO 100 JD SAO PAULO JD, SAO PAULO
Municii:'ie: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL SP 18052-370 1632290770
DESCRICAO DO SERVICO
INTERMEDIACAC DE CREDITO CRETADC ALIMENTACRO - RS 580,00 (4Cartac (oes))
TAXA DE SERVICOS - RS 1,80
Frestacas de Servicos. Lei Pedaral W 12,.741/2012, Tributacas Fedaral: 13,45% Tribatacas Monicipal: 4,19%
™
PRSI SECD
o w‘.woh i
TERNO T ¢ X
DETALHAMENTO DO SERVIGO 3 fVAﬁ’?JEHE I Bd 8M.ya
CNAE: 829970200 - EMISSAO DE VALES-ALIMENTACAO, VALES-TRANSPORTE E SIMILARES [PERES :;Tf;;;‘:?ﬁfij‘!ii"fi&m
Servico: 1712 - ADMINISTRAGAQ EM GERAL, INCLUSIVE DE BENS E NEGOCIOS DE TERCEIROS. L
Muricipio da Incidéncia do ISSQN Muriclpio / Pafs da Prestagdo do Servigo Respansével pelo recothimento do ISSQN
SOROCABA SOROCABA TOMADOR
Exigibilidade do ISSQN Situagao do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tributagdo do ISSQN
Exigivel NAO OPTANTE =
CALCULO DO ISSGN
Valor Servigo (R$) Dedugies (R$) Des¢. Incondicionado (R$) Base Céalculo ISSQN (R$) Alfquola Valor ISSQN
581,80 580,00 0,00 1,80 5,000000 0,09
RETENCOES
ISSQON (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Ouiras Retengdes (R$)
0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
Base Calculo ISSQN (R$) Retengdes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)
1,80 0,00 0,00 se1,711 |
INFORMACOES COMPLEMENTARES
Dala de pagamento da NF: Cédigo da Obra:
Namero da nota fiscal substituida: Regra especial:




Loggut
(Cnmunix
- CREDIALIMENTACAOD
Usu_ar‘io £ UEUARIO Rafatdric aﬁi.j
Empresa : SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL, :
CMPJ : 71.864.805/0001-21
Produto : BEMEFICIO ALIMERTACAQ
. L Veltar —I
iSalicitagio : 121169 Pedido : 122149  DatafHora : 01/85/2022 13:4D
Empresa : SERVICOS DE CBRAS SOCIAIS - AL. - CNFJ: 71864805000121 o
Nome: FRANCISCO PETRONIO CAMPOS DO NASCIMENTO CPF : 708.399.564-87 MAT : 1
néd Item Codigo Site Descricio Vi Unit. (R$)  Qtde SubTotal (R$)
| 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAQ 145,00 1 145,00
* Totais 145,00
Nome: LUIS CARLGS FRONJA CPF : 025.247.295-31 MAT : 2
Céd. Item Codigo Site Descricio Vi. Unit. {(R§)  Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITC CARTAC ALIMENTACAC 14500 1 145,00
Totzis 145,00
Nome: NOILTON DIAS PETINGA ' CPF : 406.528.236-53 MAT : 3
TGd. Item  Codigo Site  Desericiio VL. Unit, (R$) Qtde SubTotal (RS)
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAQ 145,00 1 145,00
Totals 145,00
Nome: SILAS FERREIRA CPF : 099.348.948-66 MAT : 4
Cod, Item Codigo Site Descrigdo VL bnit. (R$)  Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAD ALIMENTACAQ 145,60 1 145,00
Totais 145,00

Versio 02.40 Release 13354 - 2022;04}25 12:10:37 - © Copyright 2009 by Comunix. Todos os direitos reservadas.
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Registrada no Cartdrio de Registro de Iméveis e Anexos de Sorocaba, sab n° 564
Publicado no Diario Oficial de 24/12/1968
Atestado de Filantropia n® 930022
C.N.P.J. n® 71.864.805/0001-21
Reconhecido de Utilidade Publica Municipal n® 1551 em 15/5/1969

Reconhecido de Utilidade Publica Estadual. lei n® 638 em 13/5/1875

Reconhecido de Utilidade Publica Federal Proc. 10.613/88 em 3/7/91
Registrado no Conselho Nacional do Servigo Social sob n® 252.429 em 4/7/ 1974

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

~ Rua Francelino Roméo, 100 - Jd. S.Paulo — CEP: 18052:375 = Sorocaba -~

\ SITE.: WVLA

SP — Fone: (15) 3221-5777
sossorecaba org.br - E-mail; sos@sossorocaba.org.br /

MES/ANO UTILIZACAO
- MAIO - 2022

" RECIBO DE VALE ALIMENTACAOQ

Os funcionarios abaixo relacionados declaram ter recebido do Servico de
Obras Sociais —~SOS, a recarga do Cartio eletrénico de vale alimentagio
(CREDICESTA), no valor de R$ 145,00 (Cento e quarenta e cinco reais), a ser
utilizado no referido més, conforme a determinagdo estabelecida em
convengao coletiva da categoria, estando ciente que ¢ responsavel pela

conservacdo do mesmo e que a sua reposi¢do serd cobrada a taxa de R$ 10,00
(DEZ REAIS)

NOME

ASSINATURA
01 [ FRANCISCO P. C. DO NASCIMENTO T . S,
| PSS e
02 TLUIS CARLOS FRONJA Y=

03 | NOILTON DIAS PETINGA

—

FJK;/ ’ o

L4 TSILAS FERREIRA

o

Z

:.L : e
(5.
f:j..r‘

Deaw VI

{ LAY ;-',LA» SRR A

Sorocaba, 02 de maio de 2022.

o



31/05/2022 - BANCO DO BRASIL - 06:01:24
019100191 0002
- COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
- CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X
mmmmmmmmmme e
BCO BRADESCO S.A.
23792366039000001176815002965307589760000058180
BENEFICIARIO: CREDIALIMENTACAO COMERCIO E SERVICO
NOME FANTASIA: CREDICESTA
CNPJ: 04.578.848/0001-53
BENEFICIARIO FINAL: CREDIALIMENTACAO COMERCIC E SERVICO
CNPJ: 04.578.848/0001-53
PAGADOR: SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL
CNPJ: 71.864.805/0001-21
NR. DOCUMENTO 50.501
DATA DE VENCIMENTO 05/05/2022
DATA DO PAGAMENTO 05/05/2022 ~
VALOR DO DOCUMENTO 581,80 e
VALOR COBRADO 581,80

—e ===

e e e e e e e e s e e e e

== e e e s s e e B, S S e e T o S T —
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[SEEEE S TERMO BE RESCISAC DOCONTRATO DETRABALAG . 0.

01 CNPJ/CE} 02 Razéo Social/Nome
71.864.805/0001-21 | 1008 - SERVICO DE DOBRAS SOQCIAIS

10 PIS/PASEP

03 Enderego {logradouro, n°, andar, apartamento) {4 Bairo

Rua FRANCELINC ROMAC, 100 JD CAPITAOD

05 Municipio 08 CHNAE 09 CNPJ/CE! Tomador/Obra
Sorocaba 8730102

21 Tipo de Contrato

Prazo determinado definido em

122.37408.17.5 170 - SILAS FERREIRA

12 Endereco {logradoure, n°, andar, apartamento) 13 Bailto

Rua Francelino Romao, 129 Vila Rica

14 Municipio 15 UF | 18 CEP 17 CTPS (n° série, UF) 18 CPF
Sorocaba SP 1 18052-370 | 48264 /065/SP 009348 948-66
12 Data de Nascimenio 20 Nome da Mae '

25/08/1970 HEL ENY GODINHO

dias sem clausula assecuratéria de direito reciproco de rescisao

LT

\vaNDERLEI D4 8194

antecipada
22 Caysa do Afastamento .
Exting&o normal do contrato de trabatho por prazo determinado
23 Remuneragao Més Ant. 24 Dala de Admiss3a 25 Data do Avisa Prévio | 26 Dela de Afastamento | 27 Cod, Alaslamento
RS 1.321,56 - 11/02/2022 11/05/2022 PDO
28 Pensdo Alm. (%) TRCT | 29 Pensdo Alim. (%) FGTS | 30 Categora do Trabaihador
0,00% 0,00% 01 - Empregado
31 Cédigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral _
020144040527 60.113.008/0001-96 - Sindicato dos Emp.Em Turismo e Hopitalidade de Scrocaba
VEREAS RESCEDRIAS
Rubrica Valor Rubrica Vaior Rubrica Valor
50 Saldo de 11 dias 518,50 | 51 Comissaes 0,00 | 52 Gratificacso 0,00
53 Adic. de Insalubridade : 54 Adic. de Periculosidade 5% Adic. Netumo
% 0,00 % 0.00 | ores 2 30,00 % 131,98
. 58 Descanso Semanal 58 Reflexo do DSR sobre
57 Gorjetas 0,00 |2 emunerado (DSR) 0.00 |5 gi4rio Variavei g
60 Multa Art. 477, § 89CLT 0,00 | 62 Saldrio-Familia ] ke 415,18
64 13° Saldrio-Exerc. B35 Férias Propore 65 Férias Venc. Per, Aquis.
- H2avos 0.00 | 543 avos N518 7, 000
88 Tergo Constituc. de Férias 138,38 89 Aviso Prévio Indenizado U,ﬁ/{}/ z:z:;:m:no (Aviso Prévia }3./60
71 Férias (Aviso Prévio
e 0,00] 95.11 Diterenca saiara 22652
sty g TSECTD _
AG0 COMRECURSTR M. D L
RS 93 Ajuste do Saklo Devedor 0,00
DEDUCOES et
Desconto Valor Desconto Valor BDesconte Valor
100 Penséo Alimenticia 0,00 | 101 Adiantamenio Salarial 0,00 | 102 Adiantamenta 13° Saldrio 0,00
103 Avisa Prévie Indenizado 0007|1121 Premdénc;/a Social 87,52 { 112.2 Prev. Social - 13° Saldria 31,13
114.1 IRRF 0,00 | 11421RRF s?&e 13° Baldrio 0,00 | 115.13 Faftas dias / dsr 0,00
!
; f; jl? o
14




01 CNPJY/CEL

02 Raz&o Social/Nome
71.864 B05/0001-21

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

11 Nome
170 - SILAS FERREIRA

10 PiS/PASEP
122.37408.17.5

Exting3o normal do contrato de trabalho por prazo determinado
24 Data de Admissio 25 Datas do Aviso Prévio | 26 Data de Afastamento | 27 Cod. Afact

29 Penséo Alimenticia (%) FGTS
11/02/2022 11/05/2022 PDO 0,00%
30 Categoria do Trabalhador
01 - Empregado

No dia - ¢ fol reatizado, nos termos da lei 13.467/2017. art. 477, § 4°, o efetivo pagamenio das verbas rescisdsias
espetificadas no corpo do TRCT, no valor liquide de RS 1.770,42, o qual, devidamente rubricado pelas partes, € parte infegrante do presente
Termo de Quitagéo. .

PAGO COM RECURSOB MNICIPAIS | SECID
TERMO OF COLABORACAO N° 20.85312021

fs

S crecabe 2.0 s_mmauw de 26 02,
i)

(.

150 Assinatura do}uﬁ?éador oui Preposio
" RUBENS CURY BASSO
CPF: 074.305.342.64

S, fo }F,c,mmo

151 Assinstura do Trabajhador
SILAS FERREIRA
CPF: 099.345 04868

152 Assinatura do Responsave! Legal do Trabathador

/ VANDERLEI D4 8HLVA
| GERENTE ADMINIBTRATIVO
B SINAMCEIRO

Lwe Informaces & CAIXA:

1 17 CTPS (n°, séiie, UF) 18 CPF 19 Daia de Nascimento| 20 Nome da Mae
48264 / 065/ SP ‘ 059.348.048-85 { 25/06/1970 | HELENY GODINHO _
22 Causa do Afastamento i



i Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
' Autorizacéo para Liberagéo dos Créditos 18/05/2022
Favorecido Inscrigdo Instituicdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 20/05/2022 Remessa: 1138

SILAS FERREIRA 099.348.948-66 001 6982-0 51.198-6 1.770,42
Total Parcial: R$ 1.770,42 Quantidade: 1

Total Geral R$ 1.770,42 Quantidade: 1

Solicitamos e autorlrﬁos a liberagéo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00001
registro(s) e no valor total de R$ 1.770,42 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.697-X
Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Péagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0600-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800728-0722 / Quvidoria: 0800-729-5678



Consuitas - Extrato de conta corrente

Agéncia 191-0
Conta corrente 73697-xSERVICO DE OBRAS SOCIAIS

G3340210265066671
02/06/2022 10:29:27

Data 19/05/2022 Valor R§ 1.77042D

Importe referente a Folha de Pagamanio, documento 2.742, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Um mif e setecentos e setenta reais e quarenta ¢ dois centavos)

* Este aviso de langamento nio & valido Como comprovante da operacho e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por:RUBENS CURY BASSOem02/06/202210:29:27

Transacao efetuada com sucesso por: JF525993 RUBENS GURY BASSO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 720 0088



CONVENCAO COLETIVA DE TRABALHO 2022/2023

NUMERO DE REGISTRO NO MTE: SP003609/2022
DATA DE REGISTRO NO MTE: 04/05/2022

NUMERO DA SOLICITAGAO: MR016813/2022
NUMERO DO PROCESSO: 10260.108418/2022-71
DATA DO PROTOCOLO: 28/04/2022

SINDICATO DOS EMP.EM TURISMO E HOPITALIDADE DE SDIROCABA, CNPJ n. 60.113.008/0001-
96, neste ato representado(a) por seu ;

E

SINDICATO INSTITUICOES BE'NEFICENTES FIL REL EST S PAULO, CNPJ n. 65.718.751/0001-93,
neste ato representado(a) por seu :

celebram a presente CONVENCAO COLETIVA DE TRABALHO, estipulando as condigdes de trabalho
previstas nas clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - VIGENCIA E DATA-BASE

As partes fixam a vigéncia da presente Convengéo Coletiva de Trabalho no beriodo de 01° de margo de
2022 a 31 de agosto de 2023 e a data-base da categoria em 01° de setembro.

CLAUSULA SEGUNDA - ABRANGENCIA

A presente Convengéo Coletiva de Trabalho abrangera a(s) categoria(s) EMPREGADOS EM TURISMO
E HOSPITALIDADE NAS INSTITUICOES BENEFICENTES, FILANTROPICAS E RELIGIOSAS, com
abrangéncia territorial em Aguas de Santa Barbara/SP, Angatuba/SP, Aragoiaba da Serra/SP,
Avaré/SP, Botucatu/SP, Capdo Bonito/SP, Capela do Alto/SP, Cerquilho/SP, Cesario Lange/SP,
Conchas/SP, Coronel Macedo/SP, Guapiara/SP, Ibitina/SP, Iper6/SP, Iporangal/SP, Itabera/SP,
ltai/SP, Itapetininga/SP, Itapeva/SP, ltaporanga/SP, Itararé/SP, ltatinga/SP, Laranjal Paulista/SP,
Mairinque/SP, Paranapanema/SP, Pardinho/SP, Pereiras/SP, Piedade/SP, Pilar do Sul/sSP,
Porangaba/SP, Porto Feliz/SP, Ribeirdo Branco/SP, Riversul/SP, Salto de Pirapora/SP, Saito/SP,
Sao Manuel/SP, Sao Miguel Arcanjo/SP, Sdo Roque/SP, Sarapui/SP, Sorocaba/SP, Tapirai/SP,
Taquaritinga/SP, Taquarituba/SP, Tatui/SP, Tieté/SP e Votorantim/SP.

Salérios, Reajustes e Pagamento

Piso Salarial

CLAUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL

.Garantia de piso salarial ou saldrio de ingresso nos valores abaixo para 01/03/2022 e 01/08/2022,
sendo que nenhum empregado admitido poderé perceber menos do estabelecido.



VALOREM| VALOREM |
- ] 01/03/2022 01/08/2022
a) Técnico de Enfermagem R$ 2.088,00 R$ 2.162,00
b) Auxiliar de Enfermagem | RS1.633,00 | R$1.691,00
¢) Cuidadordeldoso | R$1.39500 | RS 1.445,00
d) Professor de Educacio Infantil Terceiro | R$ 2.530,00 R$ 2.619,00
Setor ,
¢) Instrutores de Atividade de Educagio R$2.088,00 | R$2.162,00
Fisica
f) Educador Terceiro Setor R$1.990,00 | RS 2.060,00
fg) Aurxiliar de Educacio Infantil (ADI) / R$ 1.633,00 R$ 1.691,00
Monitores SR 1 B
'h) Assistente Social RS 1.725,00 RS$ 1.786,00
i) Demais Empregados | R$1392,00 | R$1442,00
.. i) Menor Aprendiz 1 R$1.354,00 | RS 1.402,00

PISOS SALARIAIS DE

a) Em 01/09/2022 para éfcito de sincronizacdo de alteragdio de data base, fica estabelecido que os
valores dos pisos salariais estabelecidos para 01/08/2022 serfio reajustados pelo “indice geral do
INPCABGE” acumulado no periodo de 01/03/2022 a 31/08/2022.

Paragrafo Primeiro: Para os empregados contratados com jornada reduzida de trabalho serd
observado piso salarial proporcional ao nimero de horas trabalhadas, ficando garantido, no minimo,
piso salarial correspondente ao saldrio-minimo vigente.

Parigrafo Segundo: Os empregadores que possuam planos de cargos e saldrios j& implantados e,
desde que a menor faixa de salério seja igual ou superior ao piso salarial constante da presente
clausula deverfio aplicar o indice de 10,80% (dez inteiros e oitenta décimos por cento) sobre as faixas
existentes. Os empregadores enquadrados nesta situagio deverdo, em um prazo de 30 (trinta) dias, dar

ciéncia a Entidade Sindical Profissional do plano de cargo e salério praticado para ratificagdo por
acordo coletivo de trabalho.

Paragrafo Terceiro: Os empregadores que venham a implantar plano de cargos e salérios deverfio
formaliza-lo através de acordo coletivo de trabalho com a Entidade Sindical Profissional.

Paragrafo Quarto: Os empregadores que possuam Acordos Coletivos de Trabalho firmado com a
Entidade Sindical Profissional estabelecendo pisos salariais diferenciados daqueles que estdo em
vigéncia deverdo aplicar o mesmo indice de 10,80% (dez inteiros ¢ oitenta décimos por cento)sobre
os valores estabelecidos nos Acordos Coletivos de Trabalho.

Reajustes/Corregoes Salariais

CLAUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

a) Em 01/03/2022 fica estabelecido reajuste salarial de 7% (sete por cento) incidentes sobre os

salarios de 28/02/2022, podendo ser compensadas as antecipagdes espontfineas concedidas no periodo
de 01/03/2021 a 28/02/2022.
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b) Em 01/08/2022 fica estabelecido reajuste salarial de 10,80% (dez inteiros e oitenta décimos .por
cento) incidentes sobre os saldrios de 28/02/2022.

b.1) Em caso de rescisio do contrato de trabalho, o empregado que tiver direito ao reajuste

cstabelecido neste item fard jus ao pagamento, cujo valor deverd ser pago junto com as verbas
rescisorias.

¢) Em 01/09/2022 para efeito de sincronizagio de alteragio de data base, fica estabelecido que o
empregador, sem necessidade de aviso prévio, reajustara os saldrios de seus empregados pelo “indice

geral do INPC/IBGE” acumulado no periodo de 01/03/2022 a 31/08/2022, indice esse que serd
aplicado sobre os salérios de 31/08/2022.

Paragrafo Unico: Sem prejuizo do reajuste estabelecido na presente cléusula, os empregados que
percebam salario superior a R$ 2.000,00 (dois mil reais) tém garantido o direito de livre negociagio

com o empregador para estabelecer melhores condigdes salariais segundo ajuste das partes e suas
conveniéncias.

Pagamento de Salério — Formas e Prazos

CLAUSULA QUINTA - ADIANTAMENTO SALARIAL

Faculdade do empregador em conceder aos empregados, no 15° dia subsequente a data de pagamento
da remuneragfo referente ao més anterior, adiantamento salarial de até 40% (quarenta por cento) do
salario do empregado.

CLAUSULA SEXTA - PAGAMENTO DO SALARIO

Os empregadores ficam obrigados a pagar aos empregados a remuneragdo mensal até o 5° (quinto)
dia Gtil do més subsequente ao vencido.

Paragrafo Unico: A inobservancia do prazo previsto na presente clausula acarretard ao empregador
uma multa, a favor do empregado, correspondente a 1/30 (um trinta avos) da remuneragéio devida, por
dia de atraso, independente das demais cominagdes legais.

CLAUSULA SETIMA - PAGAMENTO EM CHEQUE

Os empregadores que ndo efetuarem o pagamento dos saldrios em moeda corrente, considerando o
“cheque saldrio” como tal, ou que efetuarem depdsito em conta do empregado, deverdo proporcionar
a0 mesmo tempo habil para o recebimento no Banco, dentro da jornada de trabalho, desde que
coincidente com o horario bancério, excluindo-se os horérios de refeigfio/descanso, mediante escala
determinada pelo empregador..

Vg



Recibo do Pagador

BEHEFIC&‘R!O - =y CNPJGEF SACADIOR / AVALISTA TTIVERGIMENTG T T T
AUTO ONIBUS SAO JOAO LTDA 71.445.555/0001-95 12/06/2022
ENDERECO BENEFICIARIDVSACADDR AVALISTA

AV. VER. NEWTON VIEIRA SOARES, 70 - Centro - Votorantim - SP - 18110-013

 NUMERD DOCUMENTO DATA DOCUMENTO | AGENCIACODIGO BENEFICIARIO | NOSS0 NUMERD VALOR DOCUMENTO
1000117381 13/05/2022 3327/338373-3 (00010388801-2 R$ 108,80

PAGADOR: 10621 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS CNPWCPF:  71.864.B05/0001-21

ENDERECC: RUA FRANCELINO ROMA®, 100 18052-370 JD SA PAULO Sorocaba - SP

DEMONSTRATIVC
B Pagamenw referente a compra de Vale Transporle
Apds autenhcagao fica vélido como recibo e comprovante de compra,

S /

{*+) Valor tw.-l.al dﬂ P‘Edldo R$ 104,40 " o / i
(*) Taxa de expediente sobre o valor do pedido de R$ 2.50 sobre o pedido <
(=) Valor total = R 108,60 / PAGO COM RECM'}&}C:PMU%%‘

TERNO OF COMBORAGROK T 58

o) I =

(=)} VALOR DOCUMENTO = R$ 108,90

Autenticagdao Mecanica
Corte ra !anha m .o )

033-7 | 03399.33830 73300.001036 88801.201018 6 90140000010690

| LOCAL DE PAGAMENTO T VENCIMENTO -
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO SANTANDER 12/06/2022
BENEFICIARIO CNPJICEF AGENCIA/ CODIGO DO BENEFIGIARID
AUTO ONIBUS SAO JOAQ LTDA 71.445.555/0001-95 3327/338373-3
DATA DO DOCUMENTO | RUMERS DOCUMENTO | ESPECIE DOG, ACETE | DATAPROCESSAMENTOD " inoSSoNOMERG
13/05/2022 1000117381 I‘ DS N 13/05/2022 000010388801-2
U806 Do BANCD CARTEIRA ESPECIE MUEDA — TQUANTIDADE VALORMOEDA VALOR DOCUMENTO
101 R$ RS 106,90
InstrugBes de responsabiiidade do BENEFICIARIO, Qualquer dhvida sobre ssse boleto, contate o BENEFICIARIO, (-) DESCONTOS
A recarga dos cartdes somente serd comandada apés a confirmagédo do pagamento do boleto
gue sera informada pelo banco somente em D+2. (- OUTRAS DEDUGOES
Recomendamos o pagamento do boleto preferencialmente com antecedéncia minima de 03 dias u i 5
(+} MORA J MULTA
da data da recarga programada. -
(#) DUTROS ACRESCIMOS
(=} VALOR COBRADO
_ R$ 106,90
PAGADOR: 10621 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS CNPJICPF: 71.,864.805/0001-21
ENDERECO: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 18052-370  JD SA PAULO Sorocaba - SP
SACADOR AVALISTA

C‘#QC‘ de baisa;
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MDY

S
Empresal - SIGOM http:ffsaojoaovot.ddns.neb’v.rhc-stShsi!caIdSewicesfdetai]RequcstRecl\ré
Si Poriguds (Grasi) v Bemh
¥ Sigom Portugués (Brasi) v
Consulfa  Faga seu Pedido  Acompanhamento de Pedidos
Acompanhamento de Pedidos Recarga de crédifos Detathar Pedido
Dados do Pedido i

N° Pedido: 1000117381 Data: 13/05/2022 Status: Aguardando Pagamento  Valor: R$ 104,40 Formade
pagamento: Boleto Bancario Dados da cobranca
(10f1) ] :
| | NOMEDO | TIPODO | . NUMERODO | DESCRIGAO DO
MATRICULA . | USARTAGC | vaLor | CARTAO | ATEROMIA | cagrao _ | Tcamrho. . | |
. g{¢_.._..‘ 'ngleciorv;i “ § | i
£ s RONALDOELIAS | RS | S B
N L ?1421287 DA SILVA | 104,40 455015??:8 ) _ll - B
) (1of1) _ v
Total de Registros: 1 '
E._...,.._I___axa WS ;ﬁcﬁ) ;
L PAGO COM RECURSCR mmcgt%wm :
Categoria: Municipal TERMO B COMBORAGRO K Z3.
(¥) Taxa de expediente sobre o vaior do pedido de R$ 2.50 sobre o pedido -
Total: R$ 2,50 s
|- Resumo da Solicitaggo e i
Quantidade total de itens solicilados: 1
Total do pedido para cari@es do tipo V. TRANSP: R$ 104,40
Total do pedido na categoria Municipal: R$ 104,40
Total do pedido: R$ 104,40

AV. VER. NEWTON VIEIRA SOARES, 70, Bairro Centro, Volorantim, Gep 18110-013, Contato (15) 3353-8525 /
vendas@agruposacjoao.com.br

Versdo: 5.17.03
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Registrado no Cartério de Registro de Iméveis e Anexos de Sorocaba, sob n® 564\
Pubiicado no Diario Oficial de 24/12/1968
Atestado de Filantropia n® 930022
C.N.P.J. n® 71.864 805/0001-21
Reconhecids de Utilidade Pablica Municipal n® 1551 em 15/5/1959

- e e Reconhecido de Utiidade Publica Estadual, lei n° 838 em 13/5/1975

s Reconhecido de Utilidade Publica Federal Proc. 10.613/88 em 3/7/94
SERVICT DE OBRAS SOCIAIS Registradc no Consalho Nacional do Servigco Sccial sob n® 252 428 em 4/7/1974

Rua Francelino Romnao, 100 - Jd. S.Paulo — GEP: 18052.376 — Sorocaba — SP - Fone: (15) 3221-5777
SITE: novw sossorocaba.org by - E-mail; sos@sossorocaba.org.br

MES/ANOC UTILIZACAG
MAIO- 2022

RECIBO DE VALE- TRANSPORTE

Os funciondrios abaixo relacionados declaram ter recebido do SERVICO DE OBRAS

SOCIAIS, o valor discriminado para recarga do CARTAO ELETRONICO DE VALE
TRANSPORTE, a ser utilizado no referido més, estando ciente que ¢ respousavel pela
conservacio do mesmo e que a sua reposicio serd cobrada no valor de RS 4,00
{QUATRO REAIS), conforme informado anteriormente. Autorizando a empresa a
descontar de seus vencimentos o valor fornecido até o limite de 6% (seis por
cento) do seu salario.
Declarado utilizar diatiamente o vale-transporte para locomover de sua residéncia ao
trabalho e vice-versa. Estando ciente que na hipdtese se de infringir tal compromisso a

empresa poderd dispensa-lo por justa causa nos termos da lei.

NOMFE, VALOR ASSINATURA

e

R

RONALDO ELIAS DA SILVA RS 104,40

: Ll

Sorocaba, 13 de maio de 2022.



31/05/2022 - BANCO DO BRASIL - 06:01:25
019100191 0002

- COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 019%1~-0 CONTA: 73.697-X

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
03399338307330000103688801201018690140000010690
BENEFICIARIO: AUTO ONIBUS SAO JOACQ LTDA

NOME FANTASIA: AUTO ONIBUS SAO JOAO LTDA
CNPJ: 71.445.555/0001-95

BENEFICIARIO FINAL: AUTO ONIBUS SAO JOAO LTDA
CNPJ: 71.445.555/0001-95

PAGADOR: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 51.301

DATA DE VENCIMENTO 12/06/2022

DATA DO PAGAMENTO 13/05/2022 //“

VALOR DO DOCUMENTC 106,90

VALOR COBRADO 106,90
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PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e
Prestador
DADGS DA NFS-e
Datz e Hora de Emissso da NFS-a Compeldncia da NFS-e Nimero f Série Cédigo de Verificacdo
18/05/2022 14:36:43 05/2622 108685/ U HNIXP3NFM
EMITENTE DA NFS-e

CPF/CNPJ: Inscrigio Municipal:
80.657.412i0001-07 0942
Nome/Razio Social ?8
CINCOTTO & DRIGO ASSESSORIAE CONSULTORIA EM SAUDE E-meil:
EMPRESARIAL SSLTDA graziano@orggraziano.com.br
Enderego: RUA CAPITAC MANOEL JANUARIO 84 AMELIA

. Municipio / Pafs: - UF CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL SP°  18035-610 {15) -

TOMADOR DO SERVIGO
CPF/CNP: Anscriglo Municipal:
B 71.884.805/0001-21 000039091

Nome/Razao Social . E-mail;
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS adm@sossorocaba.com.br
Endereco: RUA FRANCELIND ROMAD 100 RICA
Municipio: UF: CEP: Telefone:
SOROCABA / BRASIL SP 18852-378 {15) 3222-2044

DESCRIGAOC DO SERVICO T
PIESPACAO DE SERVIGO EM SATDE ocnDacIomnn EARA ATENDER A W7
BOLETO COM VENCIMENTO PARA DIA 07/06/22

PAGO COM RECURSOS MusiLirais/stLiu PAGO COMRECURS0S MNCPASSECD 7 %Gm%%% Rmmﬁﬁ Ik gEGD

TERMO DE'COLABORACAO N 21.637/2017 TERMO DE COLABORACHO Ko 35.962/2017 1 O 3§
=) AY Y NG

. ' RS A

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS SECID !

| TERMODECOLBOMMFOWBMMNEZ

RS A %j'o : ,f/r;—

F 4

DETALHAMENTO DO SERVICO

CNAE: 883050200 - ATIVIDADE MEDICA AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZACAO DE EXAMES COMPLEMENTARES
Servigo: 0403 - HOSPITAIS, CLINICAS, LABORATORIOS, SANATORIOS, MANICOMIOS, CASAS DE SAUDE, PRONTOS-SCCORROS,

Municipio da Incidéncia do ISSQN Municipio / Pais da Prestagao do Semvico Responsdvel pelo recolhimento do ISSQN
SOROCABA SORCCABA TOMADOR
Exigibilidade do ISSQN Situagdo do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tibutagao do ISSQN
Exigival NAO OPTANTE f
CALCULO DO ISSGN
Valor Servigo {R$) Dedugdes (R$) Desc. incondicionado (R$) Base Calculo ISSON (RS) Aliquota Valor ISSQN
330,00 0,00 0,00 330,00 4,096000 13,20
RETENQ&ES
ISSAN (R$) IRRF (R$) FisS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (RY) Outras Relengdes {R$)
13,20 0,00 2,14 9,90 0,00 3,30 0,68
VALOR TOTAL DA NOTA
Base Cdlculo ISSON (RS) Retangdes (R$) Dascontos (R$) Valor Liquido (R§)
330,00 28,54 8,00 301,46
INFORMAGOES COMPLEMENTARES i
Dala de pagamento da NF: Codigo da Obra:
| Nimero da nota fiscal substiluida: Regra especial:

VANDERLEI BA SILVA

RFR ANMIIMIBTRAT VN




A

VALOR
GLASS | cop NOME DO TRABALHADOR CARGO CBC | ADM PROPOR P/
EMP
ABS 00093 |ADRIANA CAROLINE DA SILVA ESCRITURARIO(a) 4110-05 | 08/04/2019 | R$ 3,21
DIURNO | 00185 |ANA MARIA PEREIRA DA COSTA AUXILIAR DE LIMPEZA 514320 | 291212621 | R$ 3,21
MSE 00157 |ANA SILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR ORIENT SOCIO EDUCATIVO Il {5153-05 | 28/05/2021 | R$ 321
SM 00007 |ANTONIO CARLOS DE SOUZA OFICIAL ADM Il 4110-05 | 05/01/2004 | R§ 3,21
MSE 00153 |ARIANE RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA ORIENT SOCIO EDUCATIVO  |5153-05 | 20/01/2021 | R$ 3,21
SM 00154 |DAVID MOREIRA JUNIOR CUIDADOR(a) SOCIAL 5153-05 | 05/05/2021 | R$ 3,21
SM 00171 |EDILENE CELINA DA CONGEICAO AUXILIAR DE LIMPEZA 514320 | 24/03/2022| R$ 3,21
SM 00083 |EDISON GONCALO RODRIGUES IMOTORISTA 782305 | 01/06/2018 | RS 3,21
ABS 00100 |[EDMILSON DE OLIVEIRA LOPES MOTORISTA 7823-05 | 26/03/2020 | R$ 3,21
SM | 00005 |ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO AUXILIAR DE LIMPEZA 5143-20 | 02/05/2002 | R$ 3,21
SM 00020 [ELIAS ESTEVAM AUXILIAR DE LIMPEZA 514320 | 280022019 | RS 3,21
ABS 00119 |EMERSON LEITE DO CANTO ORIENTADOR(a)SOGIAL Il 5153-05 | 07/05/2020 | R$ 3,21
DIURNO' | 00158 [FABIO AURELIO BARBOSA DA SILVA CUIDADOR({a) SOCIAL 5153-05 | 08/06/2021 | R$ 3,21
SM 00040 [FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR DE CUIDADOR 5153-05 | 29/01/2016 { R$ 3,21
NOT 00155 |[FRANCISCO PETRONIO CAMPOS DO NASCTO CUIDADOR(a) SOCIAL 515305 | 19/05/2021| R$ 3,21
ABS 00163 |GREICY KELLY ALVES CAJAIBA DE LIMA ASSISTENTE SOCIAL 2516-05 | 08/10/2021| R$ 3,21
DIURNO | 00173 [HELIO FRANCISCO VIEIRA AUX MANUT PREDIAL 5143-10 | 01/04/2022| R$ 3,21
MSE 00060 |HUDSON FERNANDO DOS SANTOS COORDENADOR MSE 1311-20 | 05/01/2017| RS 3,21
ABS 00148 |JOAO CARLOS CAMPANINI MARTINI MOTORISTA 7623-05 | 01/0i2020{ RS 3,21
ABS 00076 |JORGE CESAR SALVADOR ORIENTADOR{a}SOCIAL It 5153-05 | 05/03i2018| R$ 3,21
SM 00018 {JUAREZ DA SILVA JARDINEIRO[a) 6220-10 | 28/12/2008| RS 3,24
SM 00172 {JUCENIRA BERNARDINO BRAZ AUXILIAR DE LIMPEZA 5143-20 | o1/04/2022| R$ 3,21
DIURNO | 00096 |JULIANA HELENA DOS SANTOS GONGORA PSICOLOGO(a)20 2515-30 | 23/09/2018| RS 3,21
SM 00058 |{LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS CUIDADOR(a) SOCIAL 515305 | os/12/2018| R$ 3,21
DIURNQ | 00174 |LETICIA APAREGIDA DO NASCTO MARTINS |EDUCADOR OFICINAS 515305 | 04/04/2022| R$ 3,21
ABS 00075 |LUCIANO BEZERRA DA SILVA MOTORISTA 7823-05 | 05/03/2018| R$ 3,21
NOT 00168 |LUIS CARLOS FRONJA CUIDADOR(a) SOGIAL 5153-05 | 0s/02/2022| R$ 3,21
ABS 00072 |MARIA DA CONCEICAO SILVA MOURA COORD.PROJ.ABORD 1311415 | 02/01/2018] R$ 3,21
DIURNQ | 00175 |MEIRE APARECIDA DA SILVA CUIDADOR(a) SOCIAL 5153-05 | 12/04i2022] R$ 3,21
SH 00014 |MICHELE PEDROSO DA SILVA FASOLIN OFICIAL ADM | 4110-05 | 03/03/2008] R$ 3,21
NOT 00169 |NOILTON DIAS PETINGA AUXILIAR DE CUIDADOR  [5153-05 | 11/02/2022] R$ 3,21
ABS 00111 {[RENAN PINHEIRO DE FREITAS AUXILIAR ADM 411005 | 08/04/2020| R$ - 3,21
ABS 00166 |RENATA GARCIA BALDUINO SILVA ORIENTADOR(2)SOCIAL It 5153-05 | 21/01/2022| R$ 3,21
ABS 00161 |ROSEMEIRE BARBOSA ORIENTADOR(2)SOCIAL Il 5153.05 | 02/08/2021| R$ 3,21
ABS 00167 {SANDRA MARA DE CAMPOS MELLO ORIENTADOR(a)SOCIAL II 515305 | 01/02/2022| R$ 3,21
M 00024 |SIDNEI ROBERTO MORAES AUXILIAR DE CUIDADOR 515305 | 01/10/2012] R$ 3,21
NOT 00170 |SILAS FERREIRA AUXILIAR DE CUIDADOR 5153.05 | 11/02/2022| R$ 3,21
ABS 00098 |TALITA RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 2516-05 | 2670212020/ R$ 3,21
SM 00115 | TATIANA DE JESUS OLERIANO AUXILIAR ADM I 4110-10 | 08/04/2020 RS 3,21
M 00010 |VALGILENE DE C. GARGARO CORREA ASSIST SOCIAL{COORD) 131115 | 24/04/2006| RS 3,21
SM 00156 |VALDEIR DOS SANTOS MOTORISTA 7823-05 | 19/05/2021| RS - 3,21
SM 00004 |VANDERLEI DA SILVA GERENTE ADM FiN 1421-05 | 04/01/1998| R$ 3,21




